

令和 7 年 3 月 21 日（令和 7 年 5 月 29 日）

## R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業

### 【工事設計書（公表資料）】

#### 琵琶湖河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                                     |
|------|-------------------------------------|
| 工事名  | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業                   |
| 工事地名 | (自) 滋賀県大津市南郷地先<br>(至) 滋賀県長浜市余呉町中河内地 |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 2月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 1月     |
| 2) 事務所名    | 琵琶湖河川事務所 管理課                                                 | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 3049030001                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 2月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 2月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 河川維持工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 365日間 自 令和 7年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 8年 3月31日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 滋賀県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 大津市A他                                                        | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 野洲川                                                          | 2 2) 処 分 費 等   | 1,221,775    |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 1月 7日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名                | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |                                |     |        |        | 事業区分       | 河川維持・修繕 |      |      |
|--------------------|----------------------------|--------------------------------|-----|--------|--------|------------|---------|------|------|
|                    |                            |                                |     |        |        | 工事区分       | 河川維持    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別      |                            | 規格                             | 単位  | 数量     | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 河川維持<br>(瀬田川出張所管内) |                            |                                | 式   | 1      |        | 12,305,260 |         |      |      |
| 巡視・巡回工             |                            |                                | 式   | 1      |        | 113,150    |         |      |      |
| 河川巡視工              |                            |                                | 式   | 1      |        | 113,150    |         |      |      |
| 緊急巡視               |                            | A時間帯                           |     |        |        |            |         |      | 単-1号 |
|                    |                            |                                | h・班 | 5      | 10,390 | 51,950     |         |      |      |
| 緊急巡視               |                            | C時間帯                           |     |        |        |            |         |      | 単-2号 |
|                    |                            |                                | h・班 | 5      | 12,240 | 61,200     |         |      |      |
| 除草工                |                            |                                | 式   | 1      |        | 5,442,291  |         |      |      |
| 堤防除草工              |                            |                                | 式   | 1      |        | 5,442,291  |         |      |      |
| 堤防除草(複合)           |                            | 勾配1:1.9以上 ハンドガ<br>イト式(刈幅150cm) |     |        |        |            |         |      | 単-3号 |
|                    |                            |                                | m2  | 32,000 | 33.59  | 1,074,880  |         |      |      |
| 堤防除草(複合)           |                            | 勾配1:1.9未満 大型自<br>走式(ロングリーチ式)   |     |        |        |            |         |      | 単-4号 |
|                    |                            |                                | m2  | 25,400 | 47.97  | 1,218,438  |         |      |      |
| 堤防除草(複合)           |                            | 勾配1:1.9未満 肩掛式<br>(カット径255mm)   |     |        |        |            |         |      | 単-5号 |
|                    |                            |                                | m2  | 27,900 | 79.86  | 2,228,094  |         |      |      |
| 除草                 |                            | 勾配1:1.9未満 肩掛式<br>(カット径255mm)   |     |        |        |            |         |      | 単-6号 |
|                    |                            |                                | m2  | 3,100  | 45.01  | 139,531    |         |      |      |
| 運搬(堤防除草)           |                            | 刈草 片道運搬距離 L=<br>21.5km以下(DID有) |     |        |        |            |         |      | 単-7号 |
|                    |                            |                                | m2  | 85,300 | 9.16   | 781,348    |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初)           |    |     |        |        | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|---------------|-----------------------------------|----|-----|--------|--------|------|---------|-------|--|
|               |                                   |    |     |        |        | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 堤防養生工         |                                   | 式  | 1   |        | 74,756 |      |         |       |  |
| 芝養生工          |                                   | 式  | 1   |        | 9,189  |      |         |       |  |
| 抜根            | 刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)        | m2 | 100 | 91.89  | 9,189  |      |         | 単-8号  |  |
| 伐木除根工         |                                   | 式  | 1   |        | 65,567 |      |         |       |  |
| 伐木・伐竹(複合)     | 伐木(除根有) 機械施工(人力施工:粗)(10本/100m2未満) | m2 | 100 | 246.5  | 24,650 |      |         | 単-9号  |  |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 片道運搬距離 L=13.5km以下(DID有)        | m3 | 1   | 2,021  | 2,021  |      |         | 単-10号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)          | m3 | 1   | 875.7  | 875    |      |         | 単-11号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 根 片道運搬距離 L=13.5km以下(DID有)         | m3 | 1   | 2,021  | 2,021  |      |         | 単-12号 |  |
| 処分費           | 枝葉                                | t  | 1   | 18,000 | 18,000 |      |         | 単-13号 |  |
| 処分費           | 根                                 | t  | 1   | 18,000 | 18,000 |      |         | 単-14号 |  |
| 管理用通路補修工      |                                   | 式  | 1   |        | 44,975 |      |         |       |  |
| 路肩補修工         |                                   | 式  | 1   |        | 1,873  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初)   |    |    |       |        | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|---------------|---------------------------|----|----|-------|--------|------|---------|-------|--|
|               |                           |    |    |       |        | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 路肩補修          | 土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有) | m  | 1  | 1,873 | 1,873  |      |         | 単-15号 |  |
| 舗装工           |                           | 式  | 1  |       | 43,102 |      |         |       |  |
| 掘削            | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)      | m3 | 2  | 1,178 | 2,356  |      |         | 単-16号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有) | m3 | 2  | 2,324 | 4,648  |      |         | 単-17号 |  |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                | m3 | 2  | 125.9 | 251    |      |         | 単-18号 |  |
| 不陸整正          | 補足材無し                     | m2 | 14 | 121   | 1,694  |      |         | 単-19号 |  |
| 路盤            | RC-30 t=100mm             | m2 | 14 | 526.5 | 7,371  |      |         | 単-20号 |  |
| 表層            | 再生密粒度As(20) t=5cm         | m2 | 14 | 1,913 | 26,782 |      |         | 単-21号 |  |
| 堤防法面補修工       |                           | 式  | 1  |       | 75,821 |      |         |       |  |
| 堤防法面補修工       |                           | 式  | 1  |       | 75,821 |      |         |       |  |
| 掘削            | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)      | m3 | 5  | 1,178 | 5,890  |      |         | 単-22号 |  |
| 路体(築堤)盛土      | W<2.5m                    | m3 | 5  | 5,895 | 29,475 |      |         | 単-23号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |    |    |        |         | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|---------------|----------------------------|----|----|--------|---------|------|---------|-------|--|
|               |                            |    |    |        |         | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)  | m3 | 1  | 2,324  | 2,324   |      |         | 単-24号 |  |
| 積込(ルース)       | 土砂                         | m3 | 1  | 1,038  | 1,038   |      |         | 単-25号 |  |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無               | m2 | 5  | 424.9  | 2,124   |      |         | 単-26号 |  |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め有 現場制約有               | m2 | 5  | 1,396  | 6,980   |      |         | 単-27号 |  |
| 張芝            | 野芝                         | m2 | 10 | 2,799  | 27,990  |      |         | 単-28号 |  |
| 付属物設置工        |                            | 式  | 1  |        | 171,144 |      |         |       |  |
| 付属物設置工        |                            | 式  | 1  |        | 171,144 |      |         |       |  |
| コンクリート        | 18-8-25(高炉)                | m3 | 3  | 40,240 | 120,720 |      |         | 単-29号 |  |
| 型枠            | 一般型枠 小型構造物                 | m2 | 5  | 8,394  | 41,970  |      |         | 単-30号 |  |
| 基礎碎石          | RC-40 t=15cm               | m2 | 6  | 1,409  | 8,454   |      |         | 単-31号 |  |
| 清掃工           |                            | 式  | 1  |        | 690,928 |      |         |       |  |
| 塵芥処理工         |                            | 式  | 1  |        | 360,968 |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初)             |    |        |        |         | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|---------------|-------------------------------------|----|--------|--------|---------|------|---------|-------|--|
|               |                                     |    |        |        |         | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                  | 単位 | 数量     | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 散在塵芥処理        | 散在(下流) 片道運搬<br>距離 L=2.0km以下(DID有)   | m2 | 41,000 | 3.73   | 152,930 |      |         | 単-32号 |  |
| 散在塵芥処理        | 散在(上流) 片道運搬<br>距離 L=3.0km以下(DID有)   | m2 | 41,000 | 3.79   | 155,390 |      |         | 単-33号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | かさ高物(下流) 片道運搬<br>距離 L=2.0km以下(DID有) | m3 | 1      | 3,505  | 3,505   |      |         | 単-34号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | かさ高物(上流) 片道運搬<br>距離 L=3.0km以下(DID有) | m3 | 1      | 3,593  | 3,593   |      |         | 単-35号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 重量物(下流) 片道運搬<br>距離 L=2.0km以下(DID有)  | m3 | 1      | 5,061  | 5,061   |      |         | 単-36号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 重量物(上流) 片道運搬<br>距離 L=3.0km以下(DID有)  | m3 | 1      | 5,467  | 5,467   |      |         | 単-37号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | かさ高物(下流) 片道運搬<br>距離 L=2.0km以下(DID有) | m3 | 1      | 7,870  | 7,870   |      |         | 単-38号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | かさ高物(上流) 片道運搬<br>距離 L=3.0km以下(DID有) | m3 | 1      | 7,986  | 7,986   |      |         | 単-39号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 重量物(下流) 片道運搬<br>距離 L=2.0km以下(DID有)  | m3 | 1      | 9,380  | 9,380   |      |         | 単-40号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 重量物(上流) 片道運搬<br>距離 L=3.0km以下(DID有)  | m3 | 1      | 9,786  | 9,786   |      |         | 単-41号 |  |
| 倒木処理工         |                                     | 式  | 1      |        | 329,960 |      |         |       |  |
| 倒木処理          |                                     | 日  | 1      | 22,160 | 22,160  |      |         | 単-42号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |                                       |    |       |        | 事業区分      | 河川維持・修繕 |      |       |
|---------------|----------------------------|---------------------------------------|----|-------|--------|-----------|---------|------|-------|
|               |                            |                                       |    |       |        | 工事区分      | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格                                    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 倒木運搬          |                            | 枝葉 片道運搬距離 L=20.0km以下                  | 回  | 5     | 16,920 | 84,600    |         |      | 単-43号 |
| 倒木運搬          |                            | 幹 片道運搬距離 L=20.0km以下                   | 回  | 5     | 16,920 | 84,600    |         |      | 単-44号 |
| 倒木運搬          |                            | 根 片道運搬距離 L=20.0km以下                   | 回  | 5     | 16,920 | 84,600    |         |      | 単-45号 |
| 処分費           |                            | 枝葉                                    | t  | 1     | 18,000 | 18,000    |         |      | 単-46号 |
| 処分費           |                            | 幹                                     | t  | 1     | 18,000 | 18,000    |         |      | 単-47号 |
| 処分費           |                            | 根                                     | t  | 1     | 18,000 | 18,000    |         |      | 単-48号 |
| 植栽維持工         |                            |                                       | 式  | 1     |        | 3,267,791 |         |      |       |
| 樹木・芝生管理工      |                            |                                       | 式  | 1     |        | 3,267,791 |         |      |       |
| 樹木剪定          |                            | 冬期剪定 高木 幹周30cm未満                      | 本  | 5     | 3,448  | 17,240    |         |      | 単-49号 |
| 樹木剪定          |                            | 冬期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満10本未満           | 本  | 5     | 9,007  | 45,035    |         |      | 単-50号 |
| 樹木剪定          |                            | 冬期剪定 中低木 円筒型剪定 樹高100cm以上200cm未満 10本未満 | 本  | 5     | 869.9  | 4,349     |         |      | 単-51号 |
| 寄植剪定          |                            | 中木 1000m2以上                           | m2 | 4,000 | 222.8  | 891,200   |         |      | 単-52号 |



# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初)         |    |        |         |          | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|---------------|------------------------------------|----|--------|---------|----------|------|---------|-------|--|
|               |                                    |    |        |         |          | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                 | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 除草            | 植込地                                | m2 | 2, 000 | 127. 9  | 255, 800 |      |         | 単-53号 |  |
| 運搬(堤防除草)      | 刈草 片道運搬距離 L=21. 5km以下(DID有)        | m2 | 2, 000 | 9. 16   | 18, 320  |      |         | 単-54号 |  |
| 伐木・伐竹(複合)     | 伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗)(10本/100m2未満) | m2 | 4, 000 | 246. 5  | 986, 000 |      |         | 単-55号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 片道運搬距離 L=11. 5km以下(DID有)        | m3 | 30     | 1, 886  | 56, 580  |      |         | 単-56号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 片道運搬距離 L=0. 5km以下(DID無)          | m3 | 1      | 687. 1  | 687      |      |         | 単-57号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 根 片道運搬距離 L=11. 5km以下(DID有)         | m3 | 30     | 1, 886  | 56, 580  |      |         | 単-58号 |  |
| 処分費           | 枝葉                                 | t  | 27     | 18, 000 | 486, 000 |      |         | 単-59号 |  |
| 処分費           | 根                                  | t  | 25     | 18, 000 | 450, 000 |      |         | 単-60号 |  |
| 応急処理工         |                                    | 式  | 1      |         | 153, 479 |      |         |       |  |
| 土のう工          |                                    | 式  | 1      |         | 153, 479 |      |         |       |  |
| 土のう           | 小口並べ 流用土                           | m2 | 5      | 11, 590 | 57, 950  |      |         | 単-61号 |  |
| 土のう           | 側面並べ 流用土                           | m2 | 5      | 9, 542  | 47, 710  |      |         | 単-62号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |                            |    |    |        | 事業区分    | 河川維持・修繕 |      |       |
|---------------|----------------------------|----------------------------|----|----|--------|---------|---------|------|-------|
|               |                            |                            |    |    |        | 工事区分    | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 大型土のう         |                            | 大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土    | 袋  | 5  | 4,857  | 24,285  |         |      | 単-63号 |
| 土砂等運搬         |                            | 土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)  | m3 | 7  | 2,324  | 16,268  |         |      | 単-64号 |
| 積込(ルース)       |                            | 土砂                         | m3 | 7  | 1,038  | 7,266   |         |      | 単-65号 |
| 水質事故対応工       |                            |                            | 式  | 1  |        | 130,244 |         |      |       |
| 水質事故対応工       |                            |                            | 式  | 1  |        | 130,244 |         |      |       |
| 水質事故対応        |                            |                            | 日  | 5  | 22,160 | 110,800 |         |      | 単-66号 |
| 支給品運搬         |                            | 支給品 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無) | t  | 2  | 9,722  | 19,444  |         |      | 単-67号 |
| 雑作業工          |                            |                            | 式  | 1  |        | 425,350 |         |      |       |
| 雑作業工          |                            |                            | 式  | 1  |        | 425,350 |         |      |       |
| 雑作業           |                            |                            | 日  | 5  | 85,070 | 425,350 |         |      | 単-68号 |
| 仮設工           |                            |                            | 式  | 1  |        | 312,100 |         |      |       |
| 交通管理工         |                            |                            | 式  | 1  |        | 312,100 |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |          |    |    |        | 事業区分      | 河川維持・修繕 |      |       |
|---------------|----------------------------|----------|----|----|--------|-----------|---------|------|-------|
|               |                            |          |    |    |        | 工事区分      | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 交通誘導警備員       |                            | 交通誘導警備員A | 人日 | 10 | 16,960 | 169,600   |         |      | 単-69号 |
|               |                            |          |    |    |        |           |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                            | 交通誘導警備員B | 人日 | 10 | 14,250 | 142,500   |         |      | 単-70号 |
|               |                            |          |    |    |        |           |         |      |       |
| 災害対策支援        |                            |          | 式  | 1  |        | 1,403,231 |         |      |       |
|               |                            |          |    |    |        |           |         |      |       |
| 災害対策支援        |                            |          | 式  | 1  |        | 1,403,231 |         |      |       |
|               |                            |          |    |    |        |           |         |      |       |
| 排水ポンプ車操作支援    |                            | 操作点検     |    |    |        |           |         |      | 単-71号 |
|               |                            |          | 回  | 8  | 77,820 | 622,560   |         |      |       |
| 照明車操作支援       |                            | 操作点検     |    |    |        |           |         |      | 単-72号 |
|               |                            |          | 回  | 4  | 45,730 | 182,920   |         |      |       |
| 排水ポンプ車運転      |                            | A時間帯     |    |    |        |           |         |      | 単-73号 |
|               |                            |          | 時間 | 10 | 12,700 | 127,000   |         |      |       |
| 排水ポンプ車運転      |                            | C時間帯     |    |    |        |           |         |      | 単-74号 |
|               |                            |          | 時間 | 10 | 15,180 | 151,800   |         |      |       |
| 照明車運転         |                            | A時間帯     |    |    |        |           |         |      | 単-75号 |
|               |                            |          | 時間 | 10 | 6,709  | 67,090    |         |      |       |
| 照明車運転         |                            | C時間帯     |    |    |        |           |         |      | 単-76号 |
|               |                            |          | 時間 | 10 | 7,997  | 79,970    |         |      |       |
| 災害対策用機械回送     |                            | A時間帯     |    |    |        |           |         |      | 単-77号 |
|               |                            |          | 時間 | 10 | 6,709  | 67,090    |         |      |       |
| 災害対策用機械回送     |                            | C時間帯     |    |    |        |           |         |      | 単-78号 |
|               |                            |          | 時間 | 10 | 7,997  | 79,970    |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名                | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |                            |     |          |         | 事業区分         | 河川維持・修繕 |      |       |
|--------------------|----------------------------|----------------------------|-----|----------|---------|--------------|---------|------|-------|
|                    |                            |                            |     |          |         | 工事区分         | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別      |                            | 規格                         | 単位  | 数量       | 単価      | 金額           | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| ライトバン              |                            | 乗車定員5名 排気量1.5L             | 時間  | 10       | 983. 1  | 9, 831       |         |      | 単-79号 |
| 軽油                 |                            | 1, 2号                      | L   | 100      | 150     | 15, 000      |         |      | 単-80号 |
| 河川維持<br>(野洲川出張所管内) |                            |                            | 式   | 1        |         | 49, 789, 631 |         |      |       |
| 巡視・巡回工             |                            |                            | 式   | 1        |         | 226, 300     |         |      |       |
| 河川巡視工              |                            |                            | 式   | 1        |         | 226, 300     |         |      |       |
| 緊急巡視               |                            | A時間帯                       | h・班 | 10       | 10, 390 | 103, 900     |         |      | 単-81号 |
| 緊急巡視               |                            | C時間帯                       | h・班 | 10       | 12, 240 | 122, 400     |         |      | 単-82号 |
| 除草工                |                            |                            | 式   | 1        |         | 42, 410, 600 |         |      |       |
| 堤防除草工              |                            |                            | 式   | 1        |         | 37, 655, 896 |         |      |       |
| 堤防除草(複合)           |                            | 勾配1:1.9以上 ハンドガイト式(刈幅150cm) | m2  | 418, 000 | 33. 59  | 14, 040, 620 |         |      | 単-83号 |
| 堤防除草(複合)           |                            | 勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリーチ式)   | m2  | 355, 000 | 47. 97  | 17, 029, 350 |         |      | 単-84号 |
| 堤防除草(複合)           |                            | 勾配1:1.9未満 肩掛式(カット径255mm)   | m2  | 39, 800  | 79. 86  | 3, 178, 428  |         |      | 単-85号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初)                   |    |         |        |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|---------------|-------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|               |                                           |    |         |        |           | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                        | 単位 | 数量      | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 除草            | 勾配1:1.9以上 ハト`カ`<br>ト`式(刈幅150cm)           | m2 | 9,800   | 10.06  | 98,588    |      |         | 単-86号 |  |
| 運搬(堤防除草)      | 刈草 片道運搬距離 L=<br>4.0km以下(DID有)             | m2 | 813,000 | 4.07   | 3,308,910 |      |         | 単-87号 |  |
| 堆肥化工          |                                           | 式  | 1       |        | 4,754,704 |      |         |       |  |
| 仕込み           | 仕込み量(仕込み完了<br>時)                          | m3 | 2,570   | 852.2  | 2,190,154 |      |         | 単-88号 |  |
| 切返し           | 堆肥量(4回目の切返し<br>完了時)                       | m3 | 1,390   | 1,845  | 2,564,550 |      |         | 単-89号 |  |
| 堤防養生工         |                                           | 式  | 1       |        | 64,500    |      |         |       |  |
| 伐木除根工         |                                           | 式  | 1       |        | 64,500    |      |         |       |  |
| 伐木・伐竹(複合)     | 伐木(除根有) 機械施<br>工(人力施工:粗)(10<br>本/100m2未満) | m2 | 100     | 246.5  | 24,650    |      |         | 単-90号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 片道運搬距離 L=<br>11.5km以下(DID有)            | m3 | 1       | 1,886  | 1,886     |      |         | 単-91号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 片道運搬距離 L=4.<br>0km以下(DID有)              | m3 | 1       | 1,078  | 1,078     |      |         | 単-92号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 根 片道運搬距離 L=11<br>.5km以下(DID有)             | m3 | 1       | 1,886  | 1,886     |      |         | 単-93号 |  |
| 処分費           | 枝葉                                        | t  | 1       | 15,000 | 15,000    |      |         | 単-94号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初)   |    |     |        |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|---------------------------|----|-----|--------|-----------|------|---------|--------|--|
|               |                           |    |     |        |           | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 処分費           | 根                         |    |     |        |           |      |         | 単-95号  |  |
|               |                           | t  | 1   | 20,000 | 20,000    |      |         |        |  |
| 管理用通路補修工      |                           | 式  | 1   |        | 1,287,827 |      |         |        |  |
| 路肩補修工         |                           | 式  | 1   |        | 1,870     |      |         |        |  |
| 路肩補修          | 土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有) | m  | 1   | 1,870  | 1,870     |      |         | 単-96号  |  |
| 舗装工           |                           | 式  | 1   |        | 1,285,957 |      |         |        |  |
| 掘削            | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)      | m3 | 2   | 1,178  | 2,356     |      |         | 単-97号  |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有) | m3 | 2   | 1,550  | 3,100     |      |         | 単-98号  |  |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                | m3 | 2   | 125.9  | 251       |      |         | 単-99号  |  |
| 不陸整正          | 補足材無し                     | m2 | 500 | 121    | 60,500    |      |         | 単-100号 |  |
| 路盤            | RC-30 t=100mm             | m2 | 500 | 526.5  | 263,250   |      |         | 単-101号 |  |
| 表層            | 再生密粒度As(20) t=5cm         | m2 | 500 | 1,913  | 956,500   |      |         | 単-102号 |  |
| 堤防法面補修工       |                           | 式  | 1   |        | 93,932    |      |         |        |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |    |    |       |         | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|----------------------------|----|----|-------|---------|------|---------|--------|--|
|               |                            |    |    |       |         | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 堤防法面補修工       |                            | 式  | 1  |       | 93,932  |      |         |        |  |
| 掘削            | 土砂 上記以外(小規模)<br>小規模(標準)    | m3 | 5  | 1,178 | 5,890   |      |         | 単-103号 |  |
| 路体(築堤)盛土      | W<2.5m                     | m3 | 5  | 5,895 | 29,475  |      |         | 単-104号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)  | m3 | 1  | 1,550 | 1,550   |      |         | 単-105号 |  |
| 積込(ルース)       | 土砂                         | m3 | 1  | 1,038 | 1,038   |      |         | 単-106号 |  |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無               | m2 | 10 | 424.9 | 4,249   |      |         | 単-107号 |  |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め有 現場制約有               | m2 | 10 | 1,396 | 13,960  |      |         | 単-108号 |  |
| 張芝            | 野芝                         | m2 | 10 | 2,799 | 27,990  |      |         | 単-109号 |  |
| 市松芝           | 野芝                         | m2 | 10 | 978   | 9,780   |      |         | 単-110号 |  |
| 付属物設置工        |                            | 式  | 1  |       | 271,454 |      |         |        |  |
| 立入防止柵工        |                            | 式  | 1  |       | 12,460  |      |         |        |  |
| 立入防止柵         | H=1.1m                     | m  | 10 | 1,246 | 12,460  |      |         | 単-111号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |                               |    |     |        | 事業区分    | 河川維持・修繕 |      |        |
|---------------|----------------------------|-------------------------------|----|-----|--------|---------|---------|------|--------|
|               |                            |                               |    |     |        | 工事区分    | 河川維持    |      |        |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格                            | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減    | 金額増減 | 摘要     |
| 境界杭工          |                            |                               | 式  | 1   |        | 87,850  |         |      |        |
| 境界杭           |                            | 120×120×1000 根巻基礎有り           | 本  | 5   | 9,513  | 47,565  |         |      | 単-112号 |
| 境界杭           |                            | 120×120×1000 根巻基礎無し           | 本  | 5   | 6,744  | 33,720  |         |      | 単-113号 |
| 境界鉾           |                            | プレート(支給品)10枚未満                | 枚  | 5   | 1,313  | 6,565   |         |      | 単-114号 |
| 付属物設置工        |                            |                               | 式  | 1   |        | 171,144 |         |      |        |
| コンクリート        |                            | 18-8-25(高炉)                   | m3 | 3   | 40,240 | 120,720 |         |      | 単-115号 |
| 型枠            |                            | 一般型枠 小型構造物                    | m2 | 5   | 8,394  | 41,970  |         |      | 単-116号 |
| 基礎碎石          |                            | RC-40 t=15cm                  | m2 | 6   | 1,409  | 8,454   |         |      | 単-117号 |
| 清掃工           |                            |                               | 式  | 1   |        | 187,017 |         |      |        |
| 塵芥処理工         |                            |                               | 式  | 1   |        | 58,528  |         |      |        |
| 散在塵芥処理        |                            | 散在(下流) 片道運搬距離 L=6.0km以下(DID無) | m2 | 100 | 3.91   | 391     |         |      | 単-118号 |
| 散在塵芥処理        |                            | 散在(上流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID有) | m2 | 100 | 3.91   | 391     |         |      | 単-119号 |



# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初)      |    |    |        |        | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|---------------------------------|----|----|--------|--------|------|---------|--------|--|
|               |                                 |    |    |        |        | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無) | m3 | 1  | 3,774  | 3,774  |      |         | 単-120号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有) | m3 | 1  | 3,774  | 3,774  |      |         | 単-121号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)  | m3 | 1  | 6,281  | 6,281  |      |         | 単-122号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)  | m3 | 1  | 6,281  | 6,281  |      |         | 単-123号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無) | m3 | 1  | 8,218  | 8,218  |      |         | 単-124号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有) | m3 | 1  | 8,218  | 8,218  |      |         | 単-125号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)  | m3 | 1  | 10,600 | 10,600 |      |         | 単-126号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)  | m3 | 1  | 10,600 | 10,600 |      |         | 単-127号 |  |
| 側溝清掃工         |                                 | 式  | 1  |        | 11,149 |      |         |        |  |
| 側溝清掃          | W=200～700 H=200～1000 無蓋 人力      | m  | 10 | 483.2  | 4,832  |      |         | 単-128号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L=2.5km以下(DID有)       | m3 | 2  | 3,033  | 6,066  |      |         | 単-129号 |  |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                      | m3 | 2  | 125.9  | 251    |      |         | 単-130号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |                           |    |       |        | 事業区分      | 河川維持・修繕 |      |        |
|---------------|----------------------------|---------------------------|----|-------|--------|-----------|---------|------|--------|
|               |                            |                           |    |       |        | 工事区分      | 河川維持    |      |        |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格                        | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要     |
| 倒木処理工         |                            |                           | 式  | 1     |        | 117,340   |         |      |        |
| 倒木処理          |                            |                           | 日  | 1     | 22,160 | 22,160    |         |      | 単-131号 |
| 倒木運搬          |                            | 枝葉 片道運搬距離 L=30.0km以下      | 回  | 1     | 18,780 | 18,780    |         |      | 単-132号 |
| 倒木運搬          |                            | 幹 片道運搬距離 L=60.0km以下       | 回  | 1     | 24,350 | 24,350    |         |      | 単-133号 |
| 倒木運搬          |                            | 根 片道運搬距離 L=60.0km以下       | 回  | 1     | 24,350 | 24,350    |         |      | 単-134号 |
| 処分費           |                            | 枝葉                        | t  | 1     | 12,700 | 12,700    |         |      | 単-135号 |
| 処分費           |                            | 幹                         | t  | 1     | 0      | 0         |         |      | 単-136号 |
| 処分費           |                            | 根                         | t  | 1     | 15,000 | 15,000    |         |      | 単-137号 |
| 植栽維持工         |                            |                           | 式  | 1     |        | 4,230,970 |         |      |        |
| 樹木・芝生管理工      |                            |                           | 式  | 1     |        | 131,970   |         |      |        |
| 除草            |                            | 植込地                       | m2 | 1,000 | 127.9  | 127,900   |         |      | 単-138号 |
| 運搬(堤防除草)      |                            | 刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有) | m2 | 1,000 | 4.07   | 4,070     |         |      | 単-139号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |    |         |        |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|----------------------------|----|---------|--------|-----------|------|---------|--------|--|
|               |                            |    |         |        |           | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                         | 単位 | 数量      | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 幼木踏倒工         |                            | 式  | 1       |        | 4,099,000 |      |         |        |  |
| 幼木踏倒          | ブルドーザ[湿地]16t級              | m2 | 250,000 | 8.41   | 2,102,500 |      |         | 単-140号 |  |
| 幼木踏倒          | バックホウ[標準]山積0.28m3          | m2 | 50,000  | 39.93  | 1,996,500 |      |         | 単-141号 |  |
| 応急処理工         |                            | 式  | 1       |        | 148,061   |      |         |        |  |
| 土のう工          |                            | 式  | 1       |        | 148,061   |      |         |        |  |
| 土のう           | 小口並べ 流用土                   | m2 | 5       | 11,590 | 57,950    |      |         | 単-142号 |  |
| 土のう           | 側面並べ 流用土                   | m2 | 5       | 9,542  | 47,710    |      |         | 単-143号 |  |
| 大型土のう         | 大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土    | 袋  | 5       | 4,857  | 24,285    |      |         | 単-144号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)  | m3 | 7       | 1,550  | 10,850    |      |         | 単-145号 |  |
| 積込(ルーズ)       | 土砂                         | m3 | 7       | 1,038  | 7,266     |      |         | 単-146号 |  |
| 水質事故対応工       |                            | 式  | 1       |        | 131,520   |      |         |        |  |
| 水質事故対応工       |                            | 式  | 1       |        | 131,520   |      |         |        |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初)    |    |    |        |         | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|-------------------------------|----|----|--------|---------|------|---------|--------|--|
|               |                               |    |    |        |         | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 水質事故対応        |                               | 日  | 5  | 22,160 | 110,800 |      |         | 単-147号 |  |
| 支給品運搬         | 支給品 片道運搬距離<br>L=3.0km以下(DID有) | t  | 2  | 10,360 | 20,720  |      |         | 単-148号 |  |
| 雑作業工          |                               | 式  | 1  |        | 425,350 |      |         |        |  |
| 雑作業工          |                               | 式  | 1  |        | 425,350 |      |         |        |  |
| 雑作業           |                               | 日  | 5  | 85,070 | 425,350 |      |         | 単-149号 |  |
| 仮設工           |                               | 式  | 1  |        | 312,100 |      |         |        |  |
| 交通管理工         |                               | 式  | 1  |        | 312,100 |      |         |        |  |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員A                      | 人日 | 10 | 16,960 | 169,600 |      |         | 単-150号 |  |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                      | 人日 | 10 | 14,250 | 142,500 |      |         | 単-151号 |  |
| 河川維持<br>(高時川) |                               | 式  | 1  |        | 737,450 |      |         |        |  |
| 雑作業工          |                               | 式  | 1  |        | 425,350 |      |         |        |  |
| 雑作業工          |                               | 式  | 1  |        | 425,350 |      |         |        |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初) |    |       |        |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|-------------------------|----|-------|--------|-----------|------|---------|--------|--|
|               |                         |    |       |        |           | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 雑作業           |                         | 日  | 5     | 85,070 | 425,350   |      |         | 単-152号 |  |
| 仮設工           |                         | 式  | 1     |        | 312,100   |      |         |        |  |
| 交通管理工         |                         | 式  | 1     |        | 312,100   |      |         |        |  |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員A                | 人日 | 10    | 16,960 | 169,600   |      |         | 単-153号 |  |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                | 人日 | 10    | 14,250 | 142,500   |      |         | 単-154号 |  |
| 河川維持<br>(大戸川) |                         | 式  | 1     |        | 3,193,500 |      |         |        |  |
| 巡視・巡回工        |                         | 式  | 1     |        | 2,024,880 |      |         |        |  |
| 河川巡視工         |                         | 式  | 1     |        | 2,024,880 |      |         |        |  |
| 巡視            | A時間帯                    | 回  | 24    | 84,370 | 2,024,880 |      |         | 単-155号 |  |
| 除草工           |                         | 式  | 1     |        | 139,300   |      |         |        |  |
| 除草工           |                         | 式  | 1     |        | 139,300   |      |         |        |  |
| 除草            |                         | m2 | 1,000 | 139.3  | 139,300   |      |         | 単-156号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初)                   |    |     |        |         | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|-------------------------------------------|----|-----|--------|---------|------|---------|--------|--|
|               |                                           |    |     |        |         | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 堤防養生工         |                                           | 式  | 1   |        | 167,299 |      |         |        |  |
| 伐木除根工         |                                           | 式  | 1   |        | 167,299 |      |         |        |  |
| 伐木・伐竹(複合)     | 大津市域 伐木(除根有)<br>機械施工(人力施工:粗)(10本/100m2未満) | m2 | 100 | 246.5  | 24,650  |      |         | 単-157号 |  |
| 伐木・伐竹(複合)     | 甲賀市域 伐木(除根有)<br>機械施工(人力施工:粗)(10本/100m2未満) | m2 | 100 | 246.5  | 24,650  |      |         | 単-158号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 大津市域 枝葉 片道運搬距離 L=21.0km以下(DID有)           | m3 | 1   | 2,695  | 2,695   |      |         | 単-159号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 大津市域 幹 片道運搬距離 L=21.0km以下(DID有)            | m3 | 1   | 2,695  | 2,695   |      |         | 単-160号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 大津市域 根 片道運搬距離 L=21.0km以下(DID有)            | m3 | 1   | 2,695  | 2,695   |      |         | 単-161号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 甲賀市域 枝葉 片道運搬距離 L=34.5km以下(DID有)           | m3 | 1   | 3,638  | 3,638   |      |         | 単-162号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 甲賀市域 幹 片道運搬距離 L=34.5km以下(DID有)            | m3 | 1   | 3,638  | 3,638   |      |         | 単-163号 |  |
| 伐木伐竹運搬        | 甲賀市域 根 片道運搬距離 L=34.5km以下(DID有)            | m3 | 1   | 3,638  | 3,638   |      |         | 単-164号 |  |
| 処分費           | 大津市域 枝葉                                   | t  | 1   | 18,000 | 18,000  |      |         | 単-165号 |  |
| 処分費           | 大津市域 幹                                    | t  | 1   | 18,000 | 18,000  |      |         | 単-166号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初)       |    |       |        |        | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|-------------------------------|----|-------|--------|--------|------|---------|--------|--|
|               |                               |    |       |        |        | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                            | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 処分費           | 大津市域 根                        | t  | 1     | 18,000 | 18,000 |      |         | 単-167号 |  |
| 処分費           | 甲賀市域 枝葉                       | t  | 1     | 15,000 | 15,000 |      |         | 単-168号 |  |
| 処分費           | 甲賀市域 幹                        | t  | 1     | 10,000 | 10,000 |      |         | 単-169号 |  |
| 処分費           | 甲賀市域 根                        | t  | 1     | 20,000 | 20,000 |      |         | 単-170号 |  |
| 清掃工           |                               | 式  | 1     |        | 29,546 |      |         |        |  |
| 塵芥処理工         |                               | 式  | 1     |        | 29,546 |      |         |        |  |
| 散在塵芥処理        | 散在(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無) | m2 | 1,000 | 3.73   | 3,730  |      |         | 単-171号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | かさ高物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)   | m3 | 1     | 3,505  | 3,505  |      |         | 単-172号 |  |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 重量物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)    | m3 | 1     | 5,061  | 5,061  |      |         | 単-173号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | かさ高物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)   | m3 | 1     | 7,870  | 7,870  |      |         | 単-174号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 重量物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)    | m3 | 1     | 9,380  | 9,380  |      |         | 単-175号 |  |
| 撤去物処理工        |                               | 式  | 1     |        | 95,025 |      |         |        |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初)         |    |    |        |         | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|------------------------------------|----|----|--------|---------|------|---------|--------|--|
|               |                                    |    |    |        |         | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 構造物取壊し工       |                                    | 式  | 1  |        | 8,690   |      |         |        |  |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下                   | m  | 10 | 667.8  | 6,678   |      |         | 単-176号 |  |
| 舗装版破砕         | アスファルト舗装版 15cm以下                   | m2 | 10 | 201.2  | 2,012   |      |         | 単-177号 |  |
| 運搬処理工         |                                    | 式  | 1  |        | 86,335  |      |         |        |  |
| コンクリート殻積込     | コンクリート殻(無筋)                        | m3 | 10 | 1,164  | 11,640  |      |         | 単-178号 |  |
| 殻運搬           | アスファルト殻(掘削) 片道運搬距離 L=9.0km以下(DID無) | m3 | 5  | 6,571  | 32,855  |      |         | 単-179号 |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=8.0km以下(DID無) | m3 | 5  | 1,553  | 7,765   |      |         | 単-180号 |  |
| 殻処分           | アスファルト殻(掘削)                        | m3 | 5  | 3,290  | 16,450  |      |         | 単-181号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)                        | m3 | 5  | 3,525  | 17,625  |      |         | 単-182号 |  |
| 雑作業工          |                                    | 式  | 1  |        | 425,350 |      |         |        |  |
| 雑作業工          |                                    | 式  | 1  |        | 425,350 |      |         |        |  |
| 雑作業           |                                    | 日  | 5  | 85,070 | 425,350 |      |         | 単-183号 |  |



# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業<br>(当 初) |    |    |         |               | 事業区分 | 河川維持・修繕 |        |  |
|---------------|----------------------------|----|----|---------|---------------|------|---------|--------|--|
|               |                            |    |    |         |               | 工事区分 | 河川維持    |        |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価      | 金額            | 数量増減 | 金額増減    | 摘要     |  |
| 仮設工           |                            | 式  | 1  |         | 312, 100      |      |         |        |  |
| 交通管理工         |                            | 式  | 1  |         | 312, 100      |      |         |        |  |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員A                   | 人日 | 10 | 16, 960 | 169, 600      |      |         | 単-184号 |  |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                   | 人日 | 10 | 14, 250 | 142, 500      |      |         | 単-185号 |  |
| 直接工事費         |                            | 式  | 1  |         | 66, 025, 841  |      |         |        |  |
| 共通仮設費         |                            | 式  | 1  |         | 4, 602, 000   |      |         |        |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                            | 式  | 1  |         | 4, 602, 000   |      |         |        |  |
| 純工事費          |                            | 式  | 1  |         | 70, 627, 841  |      |         |        |  |
| 現場管理費         |                            | 式  | 1  |         | 21, 993, 000  |      |         |        |  |
| 工事原価          |                            | 式  | 1  |         | 92, 620, 841  |      |         |        |  |
| 一般管理費等        |                            | 式  | 1  |         | 16, 019, 159  |      |         |        |  |
| 工事価格          |                            | 式  | 1  |         | 108, 640, 000 |      |         |        |  |

# 設計内訳書

|               |                         |    |    |    |             |      |         |    |  |
|---------------|-------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|--|
| 工事名           | R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業 (当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 河川維持・修繕 |    |  |
|               |                         |    |    |    |             | 工事区分 | 河川維持    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 消費税相当額        |                         | 式  | 1  |    | 10,864,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                         | 式  | 1  |    | 119,504,000 |      |         |    |  |
|               |                         |    |    |    |             |      |         |    |  |

内訳書<データ無し>

|                            |  |
|----------------------------|--|
| 單價使用年月<br>步掛使用年月<br>勞務調整係數 |  |
|----------------------------|--|

[illegible]

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号                  | 緊急巡視           | A時間帯 | 単位    | h・班    | 数量     | 1     | 単価 | 10,390 |
|-----------------------|----------------|------|-------|--------|--------|-------|----|--------|
| 名称                    | 規格             | 単位   | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要    |    |        |
| 特殊作業員                 |                | 人    | 0.25  | 25,688 | 6,422  |       |    |        |
| 運転手（一般）               |                | 人    | 0.125 | 23,816 | 2,977  |       |    |        |
| ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間   | 1     | 543    | 543    |       |    |        |
| ガソリン                  | レギュラー          | L    | 2.7   | 163    | 440.1  |       |    |        |
| 諸雑費（まるめ）              |                | 式    | 1     |        | 7.9    |       |    |        |
| 計                     |                |      |       |        | 10,390 |       |    |        |
| 単価                    |                |      |       |        | 10,390 | 円/h・班 |    |        |
|                       |                |      |       |        |        |       |    |        |
|                       |                |      |       |        |        |       |    |        |
|                       |                |      |       |        |        |       |    |        |
|                       |                |      |       |        |        |       |    |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |
|-----------------------|------|----------------|----|-------|--------|----------|-------|--------|
| 単一2号                  | 緊急巡視 | C時間帯           | 単位 | h・班   | 数量     | 1        | 単価    | 12,240 |
| 名称                    |      | 規格             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額       | 摘要    |        |
| 特殊作業員                 |      |                | 人  | 0.25  | 30,620 | 7,655    |       |        |
| 運転手（一般）               |      |                | 人  | 0.125 | 28,769 | 3,596.12 |       |        |
| ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動] |      | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1     | 543    | 543      |       |        |
| ガソリン                  |      | レギュラー          | L  | 2.7   | 163    | 440.1    |       |        |
| 諸雑費（まるめ）              |      |                | 式  | 1     |        | 5.78     |       |        |
| 計                     |      |                |    |       |        | 12,240   |       |        |
| 単価                    |      |                |    |       |        | 12,240   | 円／h・班 |        |
|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |
|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |
|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |
|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |

# 1 次単価表

|                           |          |                                                    |     |    |       |                            |                                       |
|---------------------------|----------|----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|                           |          |                                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一3号                      | 堤防除草(複合) | 勾配1:1.9以上 ハンドカイト式(刈幅150cm)                         | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>33.59                           |
| 名称                        |          | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合) |          | ハンドカイト式(刈幅150cm) 梱包無し<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) | m 2 | 1  | 33.59 | 33.59                      |                                       |
| 計                         |          |                                                    |     |    |       | 33.59                      |                                       |
| 単価                        |          |                                                    |     |    |       | 33.59                      | 円/m2                                  |
|                           |          |                                                    |     |    |       |                            |                                       |

|                           |          |                                                     |     |    |       |                            |                                       |
|---------------------------|----------|-----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|                           |          |                                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一4号                      | 堤防除草(複合) | 勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリーチ式)                            | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>47.97                           |
| 名称                        |          | 規格                                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合) |          | 大型自走式(ロングリーチ式) 梱包無し 持込<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) | m 2 | 1  | 47.97 | 47.97                      |                                       |
| 計                         |          |                                                     |     |    |       | 47.97                      |                                       |
| 単価                        |          |                                                     |     |    |       | 47.97                      | 円/m2                                  |
|                           |          |                                                     |     |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|                             |          |                                                        |     |    |       |                            |                                       |
|-----------------------------|----------|--------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|                             |          |                                                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一5号                        | 堤防除草(複合) | 勾配1:1.9未満 肩掛式(カッタ径255mm)                               | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>79.86                           |
| 名称                          |          | 規格                                                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合) |          | 肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>有り | m 2 | 1  | 79.86 | 79.86                      |                                       |
| 計                           |          |                                                        |     |    |       | 79.86                      |                                       |
| 単価                          |          |                                                        |     |    |       | 79.86                      | 円/m2                                  |
|                             |          |                                                        |     |    |       |                            |                                       |

|      |    |                          |     |    |       |                            |                                       |
|------|----|--------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |    |                          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一6号 | 除草 | 勾配1:1.9未満 肩掛式(カッタ径255mm) | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>45.01                           |
| 名称   |    | 規格                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 除草   |    | 肩掛式(カッタ径255mm) 有り        | m 2 | 1  | 45.01 | 45.01                      |                                       |
| 計    |    |                          |     |    |       | 45.01                      |                                       |
| 単価   |    |                          |     |    |       | 45.01                      | 円/m2                                  |
|      |    |                          |     |    |       |                            |                                       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|-----------|----------|------------------------------------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単一7号      | 運搬(堤防除草) | 刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)                           | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 9.16 |
| 名称        |          | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
| 運搬 (堤防除草) |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2<br>1.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 9.16 | 9.16 |      |      |
| 計         |          |                                                      |     |    |      | 9.16 |      |      |
| 単価        |          |                                                      |     |    |      | 9.16 | 円/m2 |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |      |      |      |



# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |          |                                                      |     |    |       |       |      |       |
|------|----------|------------------------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一8号 | 抜根       | 刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)                           | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 91.89 |
|      | 名称       | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|      | 抜根       | 抜根+集草                                                | m 2 | 1  | 69.43 | 69.43 |      |       |
|      | 積込・荷卸    | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)                      | m 2 | 1  | 13.3  | 13.3  |      |       |
|      | 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2<br>1.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 9.16  | 9.16  |      |       |
|      | 諸雑費(まるめ) |                                                      | 式   | 1  |       | 0     |      |       |
|      | 計        |                                                      |     |    |       | 91.89 |      |       |
|      | 単価       |                                                      |     |    |       | 91.89 | 円/m2 |       |
|      |          |                                                      |     |    |       |       |      |       |
|      |          |                                                      |     |    |       |       |      |       |
|      |          |                                                      |     |    |       |       |      |       |
|      |          |                                                      |     |    |       |       |      |       |
|      |          |                                                      |     |    |       |       |      |       |
|      |          |                                                      |     |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|            |           |                                          |     |    |       |                            |                                       |       |
|------------|-----------|------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |           |                                          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号       | 伐木・伐竹(複合) | 伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗)(10本/100m2未満)       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 246.5 |
| 名称         |           | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 伐木・伐竹 (複合) |           | 伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)<br>有り 機械施工 全ての費用 | m 2 | 1  | 246.5 | 246.5                      |                                       |       |
| 計          |           |                                          |     |    |       | 246.5                      |                                       |       |
| 単価         |           |                                          |     |    |       | 246.5                      | 円／m2                                  |       |
|            |           |                                          |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |        |                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|--------|----------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |        |                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号     | 伐木伐竹運搬 | 枝葉 片道運搬距離 L=13.5km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,021 |
| 名称        |        | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬 (伐木除根) |        | 機械施工 有り 有り 13.5km以下 全ての費用  | m 3 | 1  | 2,021 | 2,021                      |                                       |       |
| 計         |        |                            |     |    |       | 2,021                      |                                       |       |
| 単価        |        |                            |     |    |       | 2,021                      | 円／m3                                  |       |
|           |        |                            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|           |        |                          |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|--------|--------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |        |                          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一11号     | 伐木伐竹運搬 | 幹 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 875.7 |
| 名称        |        | 規格                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬 (伐木除根) |        | 機械施工 有り 無し 2.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 875.7 | 875.7                      |                                       |       |
| 計         |        |                          |     |    |       | 875.7                      |                                       |       |
| 単価        |        |                          |     |    |       | 875.7                      | 円／m3                                  |       |
|           |        |                          |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |        |                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|--------|---------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |        |                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一12号     | 伐木伐竹運搬 | 根 片道運搬距離 L=13.5km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,021 |
| 名称        |        | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬 (伐木除根) |        | 機械施工 有り 有り 13.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 2,021 | 2,021                      |                                       |       |
| 計         |        |                           |     |    |       | 2,021                      |                                       |       |
| 単価        |        |                           |     |    |       | 2,021                      | 円／m3                                  |       |
|           |        |                           |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－13号  | 処分費 | 枝葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計      |     |    |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |    |    |    |        | 18,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－14号  | 処分費 | 根  | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計      |     |    |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |    |    |    |        | 18,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                                                            |     |     |       |          |     |       |
|-------|------------|------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|----------|-----|-------|
| 単一15号 | 路肩補修       | 土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)                                  | 単位  | m   | 数量    | 100      | 単価  | 1,873 |
|       | 名称         | 規格                                                         | 単位  | 数量  | 単価    | 金額       | 摘要  |       |
|       | 掘削         | 土砂 現場制約あり                                                  | m 3 | 3.5 | 5,760 | 20,160   |     |       |
|       | 積込 (ルーズ)   | 土砂 小規模(標準)                                                 | m 3 | 0.4 | 1,038 | 415.2    |     |       |
|       | 土砂等運搬      | 小規模<br>バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下 | m 3 | 0.4 | 2,324 | 929.6    |     |       |
|       | 路体 (築堤) 盛土 | 2.5m未満                                                     | m 3 | 3.5 | 5,895 | 20,632.5 |     |       |
|       | 法面整形       | 盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用                          | m 2 | 45  | 424.9 | 19,120.5 |     |       |
|       | 人力施工による植生工 | 張芝工 100m2未満 無                                              | m 2 | 45  | 2,799 | 125,955  |     |       |
|       | 諸雑費 (まるめ)  |                                                            | 式   | 1   |       | 87.2     |     |       |
|       | 計          |                                                            |     |     |       | 187,300  |     |       |
|       | 単価         |                                                            |     |     |       | 1,873    | 円/m |       |
|       |            |                                                            |     |     |       |          |     |       |
|       |            |                                                            |     |     |       |          |     |       |

# 1 次単価表

|       |    |                      |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一16号 | 掘削 | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,178 |
| 名称    |    | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削    |    | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | m 3 | 1  | 1,178 | 1,178                      |                                       |       |
| 計     |    |                      |     |    |       | 1,178                      |                                       |       |
| 単価    |    |                      |     |    |       | 1,178                      | 円／m3                                  |       |
|       |    |                      |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一17号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)                                  | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,324 |
| 名称    |       | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 小規模<br>バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下 | m 3 | 1  | 2,324 | 2,324                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                            |     |    |       | 2,324                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                            |     |    |       | 2,324                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一18号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 125.9 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 125.9 | 125.9                      |                                       |       |
| 計     |    |            |     |    |       | 125.9                      |                                       |       |
| 単価    |    |            |     |    |       | 125.9                      | 円／m3                                  |       |
|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |      |          |     |    |     |                            |                                       |     |
|-------|------|----------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |      |          |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一19号 | 不陸整正 | 補足材無し    | 単位  | m2 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 121 |
| 名称    |      | 規格       | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 不陸整正  |      | 無し 全ての費用 | m 2 | 1  | 121 | 121                        |                                       |     |
| 計     |      |          |     |    |     | 121                        |                                       |     |
| 単価    |      |          |     |    |     | 121                        | 円／m2                                  |     |
|       |      |          |     |    |     |                            |                                       |     |

# 1 次単価表

|              |    |                                     |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|----|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |    |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一20号        | 路盤 | RC-30 t=100mm                       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 526.5 |
| 名称           |    | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 下層路盤（車道・路肩部） |    | 100mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-30 全ての費用 | m 2 | 1  | 526.5 | 526.5                      |                                       |       |
| 計            |    |                                     |     |    |       | 526.5                      |                                       |       |
| 単価           |    |                                     |     |    |       | 526.5                      | 円／m2                                  |       |
|              |    |                                     |     |    |       |                            |                                       |       |

|            |    |                                                |     |    |       |                            |                                       |       |
|------------|----|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |    |                                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一21号      | 表層 | 再生密粒度As(20) t=5cm                              | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,913 |
| 名称         |    | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 表層（車道・路肩部） |    | 3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20）<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,913 | 1,913                      |                                       |       |
| 計          |    |                                                |     |    |       | 1,913                      |                                       |       |
| 単価         |    |                                                |     |    |       | 1,913                      | 円／m2                                  |       |
|            |    |                                                |     |    |       |                            |                                       |       |



# 1 次単価表

|       |    |                      |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一22号 | 掘削 | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,178 |
| 名称    |    | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削    |    | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | m 3 | 1  | 1,178 | 1,178                      |                                       |       |
| 計     |    |                      |     |    |       | 1,178                      |                                       |       |
| 単価    |    |                      |     |    |       | 1,178                      | 円／m3                                  |       |
|       |    |                      |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |          |        |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----------|--------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |          |        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一23号    | 路体(築堤)盛土 | W<2.5m | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,895 |
| 名称       |          | 規格     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体（築堤）盛土 |          | 2.5m未満 | m 3 | 1  | 5,895 | 5,895                      |                                       |       |
| 計        |          |        |     |    |       | 5,895                      |                                       |       |
| 単価       |          |        |     |    |       | 5,895                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |        |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一24号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)                                 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |       |                                                           |     |    |       | 1                          |                                       | 2,324 |
| 名称    |       | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 小規模<br>ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下 | m 3 | 1  | 2,324 | 2,324                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                           |     |    |       | 2,324                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                           |     |    |       | 2,324                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |         |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|---------|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |         |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一25号    | 積込(ルーズ) | 土砂         | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|          |         |            |     |    |       | 1                          |                                       | 1,038 |
| 名称       |         | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 小規模(標準) | m 3 | 1  | 1,038 | 1,038                      |                                       |       |
| 計        |         |            |     |    |       | 1,038                      |                                       |       |
| 単価       |         |            |     |    |       | 1,038                      | 円／m3                                  |       |
|          |         |            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |           |                                   |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----------|-----------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |           |                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-26号 | 法面整形(盛土部) | 法面締固め無 現場制約無                      | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |           |                                   |     |    |       | 1                          |                                       | 424.9 |
| 名称    |           | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面整形  |           | 盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 424.9 | 424.9                      |                                       |       |
| 計     |           |                                   |     |    |       | 424.9                      |                                       |       |
| 単価    |           |                                   |     |    |       | 424.9                      | 円/m2                                  |       |
|       |           |                                   |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |           |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-27号 | 法面整形(盛土部) | 法面締固め有 現場制約有                  | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |           |                               |     |    |       | 1                          |                                       | 1,396 |
| 名称    |           | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面整形  |           | 盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 1,396 | 1,396                      |                                       |       |
| 計     |           |                               |     |    |       | 1,396                      |                                       |       |
| 単価    |           |                               |     |    |       | 1,396                      | 円/m2                                  |       |
|       |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|            |    |               |     |    |       |                            |                                       |       |
|------------|----|---------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |    |               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-28号      | 張芝 | 野芝            | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,799 |
| 名称         |    | 規格            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 人力施工による植生工 |    | 張芝工 100m2未満 無 | m 2 | 1  | 2,799 | 2,799                      |                                       |       |
| 計          |    |               |     |    |       | 2,799                      |                                       |       |
| 単価         |    |               |     |    |       | 2,799                      | 円／m2                                  |       |
|            |    |               |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |        |                                         |     |    |        |                            |                                       |        |
|--------|--------|-----------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |        |                                         |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単-29号  | コンクリート | 18-8-25(高炉)                             | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 40,240 |
| 名称     |        | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| コンクリート |        | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 1  | 40,240 | 40,240                     |                                       |        |
| 計      |        |                                         |     |    |        | 40,240                     |                                       |        |
| 単価     |        |                                         |     |    |        | 40,240                     | 円／m3                                  |        |
|        |        |                                         |     |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一30号 | 型枠 | 一般型枠 小型構造物 | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |    |            |     |    |       | 1                          |                                       | 8,394 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 型枠    |    | 一般型枠 小型構造物 | m 2 | 1  | 8,394 | 8,394                      |                                       |       |
| 計     |    |            |     |    |       | 8,394                      |                                       |       |
| 単価    |    |            |     |    |       | 8,394                      | 円／m2                                  |       |
|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |      |                                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|------|-------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |      |                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一31号 | 基礎砕石 | RC-40 t=15cm                              | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |      |                                           |     |    |       | 1                          |                                       | 1,409 |
| 名称    |      | 規格                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基礎砕石  |      | 12.5cmを超え17.5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,409 | 1,409                      |                                       |       |
| 計     |      |                                           |     |    |       | 1,409                      |                                       |       |
| 単価    |      |                                           |     |    |       | 1,409                      | 円／m2                                  |       |
|       |      |                                           |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |
|--------|--------|-------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|        |        |                                     |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一32号  | 散在塵芥処理 | 散在(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)       | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 3.73 |
| 名称     |        | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 散在塵芥収集 |        | 収集・集積・積込み・運搬 有り 2.0km以下<br>持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.73 | 3.73                       |                                       |      |
| 計      |        |                                     |     |    |      | 3.73                       |                                       |      |
| 単価     |        |                                     |     |    |      | 3.73                       | 円／m2                                  |      |
|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |

|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |
|--------|--------|-------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|        |        |                                     |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一33号  | 散在塵芥処理 | 散在(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)       | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 3.79 |
| 名称     |        | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 散在塵芥収集 |        | 収集・集積・積込み・運搬 有り 3.0km以下<br>持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.79 | 3.79                       |                                       |      |
| 計      |        |                                     |     |    |      | 3.79                       |                                       |      |
| 単価     |        |                                     |     |    |      | 3.79                       | 円／m2                                  |      |
|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |

# 1 次単価表

|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一34号         | 堆積塵芥収集(機械処理) | かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)                            | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,505 |
| 名称            |              | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>2.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,505 | 3,505                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                            |     |    |       | 3,505                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                            |     |    |       | 3,505                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一35号         | 堆積塵芥収集(機械処理) | かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)                            | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,593 |
| 名称            |              | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>3.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,593 | 3,593                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                            |     |    |       | 3,593                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                            |     |    |       | 3,593                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|              |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |              |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一36号        | 堆積塵芥収集(機械処理) | 重量物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)                   | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,061 |
| 名称           |              | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集(機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>有り 2.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 5,061 | 5,061                      |                                       |       |
| 計            |              |                                                  |     |    |       | 5,061                      |                                       |       |
| 単価           |              |                                                  |     |    |       | 5,061                      | 円／m3                                  |       |
|              |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |

|              |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |              |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一37号        | 堆積塵芥収集(機械処理) | 重量物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)                   | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,467 |
| 名称           |              | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集(機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>有り 3.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 5,467 | 5,467                      |                                       |       |
| 計            |              |                                                  |     |    |       | 5,467                      |                                       |       |
| 単価           |              |                                                  |     |    |       | 5,467                      | 円／m3                                  |       |
|              |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |



# 1 次単価表

|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一38号         | 堆積塵芥収集(人力処理) | かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)                            | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 7,870 |
| 名称            |              | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (人力処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>2.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 7,870 | 7,870                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                            |     |    |       | 7,870                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                            |     |    |       | 7,870                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一39号         | 堆積塵芥収集(人力処理) | かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)                            | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 7,986 |
| 名称            |              | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (人力処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>3.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 7,986 | 7,986                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                            |     |    |       | 7,986                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                            |     |    |       | 7,986                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |               |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|---------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |               |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一40号 | 堆積塵芥収集(人力処理)  | 重量物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)                   | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |               |                                                  |     |    |       | 1                          |                                       | 9,380 |
|       | 名称            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 堆積塵芥収集 (人力処理) | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>有り 2.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 9,380 | 9,380                      |                                       |       |
|       | 計             |                                                  |     |    |       | 9,380                      |                                       |       |
|       | 単価            |                                                  |     |    |       | 9,380                      | 円／m3                                  |       |
|       |               |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |               |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|---------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |               |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一41号 | 堆積塵芥収集(人力処理)  | 重量物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)                   | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |               |                                                  |     |    |       | 1                          |                                       | 9,786 |
|       | 名称            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 堆積塵芥収集 (人力処理) | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>有り 3.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 9,786 | 9,786                      |                                       |       |
|       | 計             |                                                  |     |    |       | 9,786                      |                                       |       |
|       | 単価            |                                                  |     |    |       | 9,786                      | 円／m3                                  |       |
|       |               |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |      |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |      |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一42号    | 倒木処理 |    | 単位 | 日  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 22,160 |
| 名称       |      | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 普通作業員    |      |    | 人  | 1  | 22,152 | 22,152                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |      |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計        |      |    |    |    |        | 22,160                     |                                       |        |
| 単価       |      |    |    |    |        | 22,160                     | 円／日                                   |        |

|              |      |                      |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|------|----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |      |                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一43号        | 倒木運搬 | 枝葉 片道運搬距離 L=20.0km以下 | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,920 |
| 名称           |      | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 一般貨物自動車[小型車] |      | 2tクラス20km            | 台  | 1  | 16,920 | 16,920                     |                                       |        |
| 計            |      |                      |    |    |        | 16,920                     |                                       |        |
| 単価           |      |                      |    |    |        | 16,920                     | 円／回                                   |        |
|              |      |                      |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|              |      |                     |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |      |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一44号        | 倒木運搬 | 幹 片道運搬距離 L=20.0km以下 | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,920 |
| 名称           |      | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 一般貨物自動車[小型車] |      | 2tクラス20km           | 台  | 1  | 16,920 | 16,920                     |                                       |        |
| 計            |      |                     |    |    |        | 16,920                     |                                       |        |
| 単価           |      |                     |    |    |        | 16,920                     | 円／回                                   |        |
|              |      |                     |    |    |        |                            |                                       |        |

|              |      |                     |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |      |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一45号        | 倒木運搬 | 根 片道運搬距離 L=20.0km以下 | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,920 |
| 名称           |      | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 一般貨物自動車[小型車] |      | 2tクラス20km           | 台  | 1  | 16,920 | 16,920                     |                                       |        |
| 計            |      |                     |    |    |        | 16,920                     |                                       |        |
| 単価           |      |                     |    |    |        | 16,920                     | 円／回                                   |        |
|              |      |                     |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|         |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一46号   | 処分費 | 枝葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称      |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |     |    | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計       |     |    |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価      |     |    |    |    |        | 18,000                     | 円/t                                   |        |
|         |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|         |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一47号   | 処分費 | 幹  | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称      |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |     |    | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計       |     |    |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価      |     |    |    |    |        | 18,000                     | 円/t                                   |        |
|         |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|         |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一48号   | 処分費 | 根  | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称      |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |     |    | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計       |     |    |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価      |     |    |    |    |        | 18,000                     | 円/t                                   |        |
|         |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|              |      |                                       |    |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|------|---------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |      |                                       |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一49号        | 樹木剪定 | 冬期剪定 高木 幹周30cm未満                      | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,448 |
| 名称           |      | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理 (高木せん定) |      | 冬期せん定幹周30cm未満 10本未満 無 無<br>供用区間 環境緑地帯 | 本  | 1  | 3,448 | 3,448                      |                                       |       |
| 計            |      |                                       |    |    |       | 3,448                      |                                       |       |
| 単価           |      |                                       |    |    |       | 3,448                      | 円/本                                   |       |
|              |      |                                       |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |      |                                             |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------------|------|---------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一50号       | 樹木剪定 | 冬期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満10本未満                 | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,007 |
| 名称          |      | 規格                                          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（高木せん定） |      | 冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本未満<br>無 無 供用区間 環境緑地帯 | 本  | 1  | 9,007 | 9,007                      |                                       |       |
| 計           |      |                                             |    |    |       | 9,007                      |                                       |       |
| 単価          |      |                                             |    |    |       | 9,007                      | 円／本                                   |       |
|             |      |                                             |    |    |       |                            |                                       |       |

|                |      |                                                |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|----------------|------|------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一51号          | 樹木剪定 | 冬期剪定 中低木 円筒型剪定 樹高100cm以上200cm未満 10本未満          | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 869.9 |
| 名称             |      | 規格                                             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（低木・中木せん定） |      | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 | 本  | 1  | 869.9 | 869.9                      |                                       |       |
| 計              |      |                                                |    |    |       | 869.9                      |                                       |       |
| 単価             |      |                                                |    |    |       | 869.9                      | 円／本                                   |       |
|                |      |                                                |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |      |                               |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------------|------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|             |      |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一52号       | 寄植剪定 | 中木 1000m2以上                   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 222.8 |
| 名称          |      | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（寄植せん定） |      | 中木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>環境緑地帯 | m 2 | 1  | 222.8 | 222.8                      |                                       |       |
| 計           |      |                               |     |    |       | 222.8                      |                                       |       |
| 単価          |      |                               |     |    |       | 222.8                      | 円／m2                                  |       |
|             |      |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

|                        |    |                                      |     |    |       |                            |                                       |       |
|------------------------|----|--------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                        |    |                                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一53号                  | 除草 | 植込地                                  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 127.9 |
| 名称                     |    | 規格                                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草，集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合） |    | 人力 梱包無し<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) | m 2 | 1  | 127.9 | 127.9                      |                                       |       |
| 計                      |    |                                      |     |    |       | 127.9                      |                                       |       |
| 単価                     |    |                                      |     |    |       | 127.9                      | 円／m2                                  |       |
|                        |    |                                      |     |    |       |                            |                                       |       |



# 1 次単価表

|           |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |
|-----------|----------|------------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|           |          |                                                      |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一54号     | 運搬(堤防除草) | 刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)                           | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 9.16 |
| 名称        |          | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬 (堤防除草) |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2<br>1.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 9.16 | 9.16                       |                                       |      |
| 計         |          |                                                      |     |    |      | 9.16                       |                                       |      |
| 単価        |          |                                                      |     |    |      | 9.16                       | 円/m2                                  |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |

|            |           |                                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|------------|-----------|-------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |           |                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一55号      | 伐木・伐竹(複合) | 伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗) (10本/100m2未満)       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 246.5 |
| 名称         |           | 規格                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 伐木・伐竹 (複合) |           | 伐木(人力施工:粗) (10本/100m2未満)<br>有り 機械施工 全ての費用 | m 2 | 1  | 246.5 | 246.5                      |                                       |       |
| 計          |           |                                           |     |    |       | 246.5                      |                                       |       |
| 単価         |           |                                           |     |    |       | 246.5                      | 円/m2                                  |       |
|            |           |                                           |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |        |                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|----------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－56号    | 伐木伐竹運搬 | 枝葉 片道運搬距離 L=11.5km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,886 |
| 名称       |        | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 11.5km以下 全ての費用  | m 3 | 1  | 1,886 | 1,886                      |                                       |       |
| 計        |        |                            |     |    |       | 1,886                      |                                       |       |
| 単価       |        |                            |     |    |       | 1,886                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                            |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |        |                          |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|--------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－57号    | 伐木伐竹運搬 | 幹 片道運搬距離 L=0.5km以下(DID無) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 687.1 |
| 名称       |        | 規格                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 無し 0.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 687.1 | 687.1                      |                                       |       |
| 計        |        |                          |     |    |       | 687.1                      |                                       |       |
| 単価       |        |                          |     |    |       | 687.1                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                          |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |        |                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|----------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－58号    | 伐木伐竹運搬 | 根 片道運搬距離 L=11.5km以下 (DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,886 |
| 名称       |        | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 11.5km以下 全ての費用  | m 3 | 1  | 1,886 | 1,886                      |                                       |       |
| 計        |        |                            |     |    |       | 1,886                      |                                       |       |
| 単価       |        |                            |     |    |       | 1,886                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                            |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－59号  | 処分費 | 枝葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計      |     |    |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |    |    |    |        | 18,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |     |    |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|--------|-----|----|----|----|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |     |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 2<br>2025. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－60号  | 処分費 | 根  | 単位 | t  | 数量      | 1                          | 単価  | 18, 000                                |  |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 18, 000 | 18, 000                    |     |                                        |  |
| 計      |     |    |    |    |         | 18, 000                    |     |                                        |  |
| 単価     |     |    |    |    |         | 18, 000                    | 円／t |                                        |  |
|        |     |    |    |    |         |                            |     |                                        |  |

|       |     |            |     |    |        |                            |                                       |        |
|-------|-----|------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |     |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単-61号 | 土のう | 小口並べ 流用土   | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 11,590 |
| 名称    |     | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土のう積工 |     | 小口並べ 仕捨・積立 | m 2 | 1  | 11,590 | 11,590                     |                                       |        |
| 計     |     |            |     |    |        | 11,590                     |                                       |        |
| 単価    |     |            |     |    |        | 11,590                     | 円／m2                                  |        |
|       |     |            |     |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|       |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-62号 | 土のう | 側面並べ 流用土    | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |     |             |     |    |       | 1                          |                                       | 9,542 |
| 名称    |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土のう積工 |     | 側面並べ 仕捨て・積立 |     |    |       |                            |                                       |       |
|       |     |             | m 2 | 1  | 9,542 | 9,542                      |                                       |       |
| 計     |     |             |     |    |       | 9,542                      |                                       |       |
| 単価    |     |             |     |    |       | 9,542                      | 円／m2                                  |       |
|       |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |       |                         |    |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-------|-------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |       |                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-63号  | 大型土のう | 大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土 | 単位 | 袋  | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |       |                         |    |    |       | 1                          |                                       | 4,857 |
| 名称     |       | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 大型土のう工 |       | 製作・設置 流用土 6m以下          |    |    |       |                            |                                       |       |
|        |       |                         | 袋  | 1  | 4,857 | 4,857                      |                                       |       |
| 計      |       |                         |    |    |       | 4,857                      |                                       |       |
| 単価     |       |                         |    |    |       | 4,857                      | 円／袋                                   |       |
|        |       |                         |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |       |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一64号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)                                 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,324 |
| 名称    |       | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 小規模<br>ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下 | m 3 | 1  | 2,324 | 2,324                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                           |     |    |       | 2,324                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                           |     |    |       | 2,324                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |         |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|----------|---------|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一65号    | 積込(ルーズ) | 土砂         | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,038 |
| 名称       |         | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 小規模(標準) | m 3 | 1  | 1,038 | 1,038                      |                                       |       |
| 計        |         |            |     |    |       | 1,038                      |                                       |       |
| 単価       |         |            |     |    |       | 1,038                      | 円／m3                                  |       |
|          |         |            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |        |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|--------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |        |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一66号    | 水質事故対応 |    | 単位 | 日  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 22,160 |
| 名称       |        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 普通作業員    |        |    | 人  | 1  | 22,152 | 22,152                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |        |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計        |        |    |    |    |        | 22,160                     |                                       |        |
| 単価       |        |    |    |    |        | 22,160                     | 円／日                                   |        |

|                   |       |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------------------|-------|--------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                   |       |                                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一67号             | 支給品運搬 | 支給品 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)                 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,722 |
| 名称                |       | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 現場発生品及び支給品運搬      |       | トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下 | t  | 1  | 887   | 887                        |                                       |       |
| 現場発生品及び支給品積込み・荷卸し |       | トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t            | t  | 1  | 8,835 | 8,835                      |                                       |       |
| 計                 |       |                                            |    |    |       | 9,722                      |                                       |       |
| 単価                |       |                                            |    |    |       | 9,722                      | 円／t                                   |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一68号                | 雑作業                         |    | 単位 | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 85,070 |
|----------------------|-----------------------------|----|----|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                   | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 特殊作業員                |                             | 人  | 1  | 25,688 | 25,688 |     |    |        |
| 普通作業員                |                             | 人  | 1  | 22,152 | 22,152 |     |    |        |
| 軽作業員                 |                             | 人  | 1  | 16,952 | 16,952 |     |    |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕      | 排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3      | 時間 | 1  | 7,022  | 7,022  |     |    |        |
| ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕 | 2 t 積級                      | 時間 | 1  | 5,838  | 5,838  |     |    |        |
| トラック〔クレーン装置付〕        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t | 時間 | 1  | 7,412  | 7,412  |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）             |                             | 式  | 1  |        | 6      |     |    |        |
| 計                    |                             |    |    |        | 85,070 |     |    |        |
| 単価                   |                             |    |    |        | 85,070 | 円／日 |    |        |
|                      |                             |    |    |        |        |     |    |        |
|                      |                             |    |    |        |        |     |    |        |



# 1 次単価表

|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一69号     | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員A | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,960 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 A |         |          | 人日 | 1  | 16,960 | 16,960                     |                                       |        |
| 計         |         |          |    |    |        | 16,960                     |                                       |        |
| 単価        |         |          |    |    |        | 16,960                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一70号     | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員B | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 14,250 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |         |          | 人日 | 1  | 14,250 | 14,250                     |                                       |        |
| 計         |         |          |    |    |        | 14,250                     |                                       |        |
| 単価        |         |          |    |    |        | 14,250                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一71号    | 排水ポンプ車操作支援 | 操作点検 | 単位 | 回   | 数量     | 1        | 単価  | 77,820 |
|----------|------------|------|----|-----|--------|----------|-----|--------|
| 名称       |            | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額       | 摘要  |        |
| 土木一般世話役  |            |      | 人  | 1.1 | 27,976 | 30,773.6 |     |        |
| 特殊作業員    |            |      | 人  | 1.4 | 25,688 | 35,963.2 |     |        |
| 普通作業員    |            |      | 人  | 0.5 | 22,152 | 11,076   |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |            |      | 式  | 1   |        | 7.2      |     |        |
| 計        |            |      |    |     |        | 77,820   |     |        |
| 単価       |            |      |    |     |        | 77,820   | 円／回 |        |
|          |            |      |    |     |        |          |     |        |
|          |            |      |    |     |        |          |     |        |
|          |            |      |    |     |        |          |     |        |
|          |            |      |    |     |        |          |     |        |
|          |            |      |    |     |        |          |     |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |         |      |    |     |        |          |     |        |
|----------|---------|------|----|-----|--------|----------|-----|--------|
| 単一72号    | 照明車操作支援 | 操作点検 | 単位 | 回   | 数量     | 1        | 単価  | 45,730 |
| 名称       |         | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額       | 摘要  |        |
| 土木一般世話役  |         |      | 人  | 0.9 | 27,976 | 25,178.4 |     |        |
| 特殊作業員    |         |      | 人  | 0.8 | 25,688 | 20,550.4 |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |         |      | 式  | 1   |        | 1.2      |     |        |
| 計        |         |      |    |     |        | 45,730   |     |        |
| 単価       |         |      |    |     |        | 45,730   | 円／回 |        |
|          |         |      |    |     |        |          |     |        |
|          |         |      |    |     |        |          |     |        |
|          |         |      |    |     |        |          |     |        |
|          |         |      |    |     |        |          |     |        |
|          |         |      |    |     |        |          |     |        |
|          |         |      |    |     |        |          |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|----------|----------|------|----|----|--------|---------|------|--------|
| 単一73号    | 排水ポンプ車運転 | A時間帯 | 単位 | 時間 | 数量     | 8       | 単価   | 12,700 |
| 名称       |          | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要   |        |
| 土木一般世話役  |          |      | 人  | 1  | 27,976 | 27,976  |      |        |
| 特殊作業員    |          |      | 人  | 2  | 25,688 | 51,376  |      |        |
| 普通作業員    |          |      | 人  | 1  | 22,152 | 22,152  |      |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |      | 式  | 1  |        | 96      |      |        |
| 計        |          |      |    |    |        | 101,600 |      |        |
| 単価       |          |      |    |    |        | 12,700  | 円／時間 |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|----------|----------|------|----|----|--------|---------|------|--------|
| 単一74号    | 排水ポンプ車運転 | C時間帯 | 単位 | 時間 | 数量     | 8       | 単価   | 15,180 |
| 名称       |          | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要   |        |
| 土木一般世話役  |          |      | 人  | 1  | 33,347 | 33,347  |      |        |
| 特殊作業員    |          |      | 人  | 2  | 30,620 | 61,240  |      |        |
| 普通作業員    |          |      | 人  | 1  | 26,759 | 26,759  |      |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |      | 式  | 1  |        | 54      |      |        |
| 計        |          |      |    |    |        | 121,400 |      |        |
| 単価       |          |      |    |    |        | 15,180  | 円／時間 |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |
|          |          |      |    |    |        |         |      |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|----------|-------|------|----|----|--------|--------|------|-------|
| 単一75号    | 照明車運転 | A時間帯 | 単位 | 時間 | 数量     | 8      | 単価   | 6,709 |
| 名称       |       | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |       |
| 土木一般世話役  |       |      | 人  | 1  | 27,976 | 27,976 |      |       |
| 特殊作業員    |       |      | 人  | 1  | 25,688 | 25,688 |      |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |      | 式  | 1  |        | 6      |      |       |
| 計        |       |      |    |    |        | 53,670 |      |       |
| 単価       |       |      |    |    |        | 6,709  | 円／時間 |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|----------|-------|------|----|----|--------|--------|------|-------|
| 単一76号    | 照明車運転 | C時間帯 | 単位 | 時間 | 数量     | 8      | 単価   | 7,997 |
| 名称       |       | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |       |
| 土木一般世話役  |       |      | 人  | 1  | 33,347 | 33,347 |      |       |
| 特殊作業員    |       |      | 人  | 1  | 30,620 | 30,620 |      |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |      | 式  | 1  |        | 3      |      |       |
| 計        |       |      |    |    |        | 63,970 |      |       |
| 単価       |       |      |    |    |        | 7,997  | 円／時間 |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |
|          |       |      |    |    |        |        |      |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|----------|-----------|------|----|----|--------|--------|------|-------|
| 単一77号    | 災害対策用機械回送 | A時間帯 | 単位 | 時間 | 数量     | 8      | 単価   | 6,709 |
| 名称       |           | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |       |
| 土木一般世話役  |           |      | 人  | 1  | 27,976 | 27,976 |      |       |
| 特殊作業員    |           |      | 人  | 1  | 25,688 | 25,688 |      |       |
| 諸雑費（まるめ） |           |      | 式  | 1  |        | 6      |      |       |
| 計        |           |      |    |    |        | 53,670 |      |       |
| 単価       |           |      |    |    |        | 6,709  | 円／時間 |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |



1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|----------|-----------|------|----|----|--------|--------|------|-------|
| 単一78号    | 災害対策用機械回送 | C時間帯 | 単位 | 時間 | 数量     | 8      | 単価   | 7,997 |
| 名称       |           | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |       |
| 土木一般世話役  |           |      | 人  | 1  | 33,347 | 33,347 |      |       |
| 特殊作業員    |           |      | 人  | 1  | 30,620 | 30,620 |      |       |
| 諸雑費（まるめ） |           |      | 式  | 1  |        | 3      |      |       |
| 計        |           |      |    |    |        | 63,970 |      |       |
| 単価       |           |      |    |    |        | 7,997  | 円／時間 |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |
|          |           |      |    |    |        |        |      |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |       |                |    |     |     |       |      |       |
|-----------------------|-------|----------------|----|-----|-----|-------|------|-------|
| 単一79号                 | ライトバン | 乗車定員5名 排気量1.5L | 単位 | 時間  | 数量  | 1     | 単価   | 983.1 |
| 名称                    |       | 規格             | 単位 | 数量  | 単価  | 金額    | 摘要   |       |
| ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動] |       | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1   | 543 | 543   |      |       |
| ガソリン                  |       | レギュラー          | L  | 2.7 | 163 | 440.1 |      |       |
| 諸雑費 (まるめ)             |       |                | 式  | 1   |     | 0     |      |       |
| 計                     |       |                |    |     |     | 983.1 |      |       |
| 単価                    |       |                |    |     |     | 983.1 | 円／時間 |       |
|                       |       |                |    |     |     |       |      |       |
|                       |       |                |    |     |     |       |      |       |
|                       |       |                |    |     |     |       |      |       |
|                       |       |                |    |     |     |       |      |       |
|                       |       |                |    |     |     |       |      |       |
|                       |       |                |    |     |     |       |      |       |
|                       |       |                |    |     |     |       |      |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |    |       |    |    |     |     |     |     |
|----------|----|-------|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 単一80号    | 軽油 | 1, 2号 | 単位 | L  | 数量  | 1   | 単価  | 150 |
| 名称       |    | 規格    | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
| 軽油       |    |       | L  | 1  | 150 | 150 |     |     |
| 諸雑費（まるめ） |    |       | 式  | 1  |     | 0   |     |     |
| 計        |    |       |    |    |     | 150 |     |     |
| 単価       |    |       |    |    |     | 150 | 円／L |     |
|          |    |       |    |    |     |     |     |     |
|          |    |       |    |    |     |     |     |     |
|          |    |       |    |    |     |     |     |     |
|          |    |       |    |    |     |     |     |     |
|          |    |       |    |    |     |     |     |     |
|          |    |       |    |    |     |     |     |     |
|          |    |       |    |    |     |     |     |     |
|          |    |       |    |    |     |     |     |     |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |                |      |    |       |        |        |       |        |
|-----------------------|----------------|------|----|-------|--------|--------|-------|--------|
| 単一81号                 | 緊急巡視           | A時間帯 | 単位 | h・班   | 数量     | 1      | 単価    | 10,390 |
|                       | 名称             | 規格   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要    |        |
| 特殊作業員                 |                |      | 人  | 0.25  | 25,688 | 6,422  |       |        |
| 運転手（一般）               |                |      | 人  | 0.125 | 23,816 | 2,977  |       |        |
| ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L |      | 時間 | 1     | 543    | 543    |       |        |
| ガソリン                  | レギュラー          |      | L  | 2.7   | 163    | 440.1  |       |        |
| 諸雑費（まるめ）              |                |      | 式  | 1     |        | 7.9    |       |        |
| 計                     |                |      |    |       |        | 10,390 |       |        |
| 単価                    |                |      |    |       |        | 10,390 | 円/h・班 |        |
|                       |                |      |    |       |        |        |       |        |
|                       |                |      |    |       |        |        |       |        |
|                       |                |      |    |       |        |        |       |        |
|                       |                |      |    |       |        |        |       |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |
|-----------------------|------|----------------|----|-------|--------|----------|-------|--------|
| 単一82号                 | 緊急巡視 | C時間帯           | 単位 | h・班   | 数量     | 1        | 単価    | 12,240 |
| 名称                    |      | 規格             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額       | 摘要    |        |
| 特殊作業員                 |      |                | 人  | 0.25  | 30,620 | 7,655    |       |        |
| 運転手（一般）               |      |                | 人  | 0.125 | 28,769 | 3,596.12 |       |        |
| ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動] |      | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1     | 543    | 543      |       |        |
| ガソリン                  |      | レギュラー          | L  | 2.7   | 163    | 440.1    |       |        |
| 諸雑費（まるめ）              |      |                | 式  | 1     |        | 5.78     |       |        |
| 計                     |      |                |    |       |        | 12,240   |       |        |
| 単価                    |      |                |    |       |        | 12,240   | 円/h・班 |        |
|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |
|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |
|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |
|                       |      |                |    |       |        |          |       |        |

# 1 次単価表

|                             |          |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------------------------|----------|----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                             |          |                                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－83号                       | 堤防除草(複合) | 勾配1:1.9以上 ハンドカイト式(刈幅150cm)                         | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 33.59 |
| 名称                          |          | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草, 集草 (機械), 梱包, 積込・荷卸 (総合) |          | ハンドカイト式(刈幅150cm) 梱包無し<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) | m 2 | 1  | 33.59 | 33.59                      |                                       |       |
| 計                           |          |                                                    |     |    |       | 33.59                      |                                       |       |
| 単価                          |          |                                                    |     |    |       | 33.59                      | 円／m2                                  |       |
|                             |          |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |

|                             |          |                                                     |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------------------------|----------|-----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                             |          |                                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－84号                       | 堤防除草(複合) | 勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリーチ式)                            | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 47.97 |
| 名称                          |          | 規格                                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合) |          | 大型自走式(ロングリーチ式) 梱包無し 持込<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) | m 2 | 1  | 47.97 | 47.97                      |                                       |       |
| 計                           |          |                                                     |     |    |       | 47.97                      |                                       |       |
| 単価                          |          |                                                     |     |    |       | 47.97                      | 円／m2                                  |       |
|                             |          |                                                     |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|                             |          |                                                        |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------------------------|----------|--------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                             |          |                                                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－85号                       | 堤防除草(複合) | 勾配1:1.9未満 肩掛式(カッタ径255mm)                               | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 79.86 |
| 名称                          |          | 規格                                                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合) |          | 肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>有り | m 2 | 1  | 79.86 | 79.86                      |                                       |       |
| 計                           |          |                                                        |     |    |       | 79.86                      |                                       |       |
| 単価                          |          |                                                        |     |    |       | 79.86                      | 円／m2                                  |       |
|                             |          |                                                        |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |    |                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|----------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－86号 | 除草 | 勾配1:1.9以上 ハンドガート式(刈幅150cm) | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 10.06 |
| 名称    |    | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草    |    | ハンドガート式(刈幅150cm)           | m 2 | 1  | 10.06 | 10.06                      |                                       |       |
| 計     |    |                            |     |    |       | 10.06                      |                                       |       |
| 単価    |    |                            |     |    |       | 10.06                      | 円／m2                                  |       |
|       |    |                            |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|-----------|----------|-------------------------------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単一87号     | 運搬(堤防除草) | 刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)                       | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 4.07 |
| 名称        |          | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
| 運搬 (堤防除草) |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 4.07 | 4.07 |      |      |
| 計         |          |                                                 |     |    |      | 4.07 |      |      |
| 単価        |          |                                                 |     |    |      | 4.07 | 円/m2 |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |



# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一88号                | 仕込み                    | 仕込み量(仕込み完了時) | 単位   | m3      | 数量         | 100  | 単価 | 852. 2 |
|----------------------|------------------------|--------------|------|---------|------------|------|----|--------|
| 名称                   | 規格                     | 単位           | 数量   | 単価      | 金額         | 摘要   |    |        |
| 普通作業員                |                        | 人            | 0. 9 | 22, 152 | 19, 936. 8 |      |    |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕      | 排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 | 時間           | 6. 5 | 8, 157  | 53, 020. 5 |      |    |        |
| ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕 | 2 t 積級                 | 時間           | 2. 1 | 5, 838  | 12, 259. 8 |      |    |        |
| 諸雑費（まるめ）             |                        | 式            | 1    |         | 2. 9       |      |    |        |
| 計                    |                        |              |      |         | 85, 220    |      |    |        |
| 単価                   |                        |              |      |         | 852. 2     | 円／m3 |    |        |
|                      |                        |              |      |         |            |      |    |        |
|                      |                        |              |      |         |            |      |    |        |
|                      |                        |              |      |         |            |      |    |        |
|                      |                        |              |      |         |            |      |    |        |
|                      |                        |              |      |         |            |      |    |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |     |                    |    |      |        |           |      |       |
|-----------------|-----|--------------------|----|------|--------|-----------|------|-------|
| 単一89号           | 切返し | 堆肥量(4回目の切返し完了時)    | 単位 | m3   | 数量     | 100       | 単価   | 1,845 |
|                 | 名称  | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要   |       |
| 普通作業員           |     |                    | 人  | 2.4  | 22,152 | 53,164.8  |      |       |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |     | 排ガス型（第1次） 山積0.45m3 | 時間 | 16.1 | 8,157  | 131,327.7 |      |       |
| 諸雑費（まるめ）        |     |                    | 式  | 1    |        | 7.5       |      |       |
| 計               |     |                    |    |      |        | 184,500   |      |       |
| 単価              |     |                    |    |      |        | 1,845     | 円／m3 |       |
|                 |     |                    |    |      |        |           |      |       |
|                 |     |                    |    |      |        |           |      |       |
|                 |     |                    |    |      |        |           |      |       |
|                 |     |                    |    |      |        |           |      |       |
|                 |     |                    |    |      |        |           |      |       |
|                 |     |                    |    |      |        |           |      |       |
|                 |     |                    |    |      |        |           |      |       |

# 1 次単価表

|            |           |                                          |     |    |       |                            |                                       |
|------------|-----------|------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|            |           |                                          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一90号      | 伐木・伐竹(複合) | 伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗)(10本/100m2未満)       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>246.5                           |
| 名称         |           | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 伐木・伐竹 (複合) |           | 伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)<br>有り 機械施工 全ての費用 | m 2 | 1  | 246.5 | 246.5                      |                                       |
| 計          |           |                                          |     |    |       | 246.5                      |                                       |
| 単価         |           |                                          |     |    |       | 246.5                      | 円／m2                                  |
|            |           |                                          |     |    |       |                            |                                       |

|           |        |                            |     |    |       |                            |                                       |
|-----------|--------|----------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|           |        |                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一91号     | 伐木伐竹運搬 | 枝葉 片道運搬距離 L=11.5km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,886                           |
| 名称        |        | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 運搬 (伐木除根) |        | 機械施工 有り 有り 11.5km以下 全ての費用  | m 3 | 1  | 1,886 | 1,886                      |                                       |
| 計         |        |                            |     |    |       | 1,886                      |                                       |
| 単価        |        |                            |     |    |       | 1,886                      | 円／m3                                  |
|           |        |                            |     |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|          |        |                          |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|--------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－92号    | 伐木伐竹運搬 | 幹 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,078 |
| 名称       |        | 規格                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 4.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,078 | 1,078                      |                                       |       |
| 計        |        |                          |     |    |       | 1,078                      |                                       |       |
| 単価       |        |                          |     |    |       | 1,078                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                          |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |        |                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|---------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－93号    | 伐木伐竹運搬 | 根 片道運搬距離 L=11.5km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,886 |
| 名称       |        | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 11.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,886 | 1,886                      |                                       |       |
| 計        |        |                           |     |    |       | 1,886                      |                                       |       |
| 単価       |        |                           |     |    |       | 1,886                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                           |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－94号  | 処分費 | 枝葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,000 |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 15,000 | 15,000                     |                                       |        |
| 計      |     |    |    |    |        | 15,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |    |    |    |        | 15,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－95号  | 処分費 | 根  | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 20,000 |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 20,000 | 20,000                     |                                       |        |
| 計      |     |    |    |    |        | 20,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |    |    |    |        | 20,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |      |                                                            |     |     |       |          |     |       |
|------------|------|------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|----------|-----|-------|
| 単一96号      | 路肩補修 | 土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)                                  | 単位  | m   | 数量    | 100      | 単価  | 1,870 |
| 名称         |      | 規格                                                         | 単位  | 数量  | 単価    | 金額       | 摘要  |       |
| 掘削         |      | 土砂 現場制約あり                                                  | m 3 | 3.5 | 5,760 | 20,160   |     |       |
| 積込 (レーズ)   |      | 土砂 小規模(標準)                                                 | m 3 | 0.4 | 1,038 | 415.2    |     |       |
| 土砂等運搬      |      | 小規模<br>バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下 | m 3 | 0.4 | 1,550 | 620      |     |       |
| 路体 (築堤) 盛土 |      | 2.5m未満                                                     | m 3 | 3.5 | 5,895 | 20,632.5 |     |       |
| 法面整形       |      | 盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用                          | m 2 | 45  | 424.9 | 19,120.5 |     |       |
| 人力施工による植生工 |      | 張芝工 100m2未満 無                                              | m 2 | 45  | 2,799 | 125,955  |     |       |
| 諸雑費 (まるめ)  |      |                                                            | 式   | 1   |       | 96.8     |     |       |
| 計          |      |                                                            |     |     |       | 187,000  |     |       |
| 単価         |      |                                                            |     |     |       | 1,870    | 円/m |       |
|            |      |                                                            |     |     |       |          |     |       |
|            |      |                                                            |     |     |       |          |     |       |

# 1 次単価表

|       |    |                      |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一97号 | 掘削 | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,178 |
| 名称    |    | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削    |    | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | m 3 | 1  | 1,178 | 1,178                      |                                       |       |
| 計     |    |                      |     |    |       | 1,178                      |                                       |       |
| 単価    |    |                      |     |    |       | 1,178                      | 円／m3                                  |       |
|       |    |                      |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一98号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)                                  | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,550 |
| 名称    |       | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 小規模<br>バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下 | m 3 | 1  | 1,550 | 1,550                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                            |     |    |       | 1,550                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                            |     |    |       | 1,550                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－99号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 125.9 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 125.9 | 125.9                      |                                       |       |
| 計     |    |            |     |    |       | 125.9                      |                                       |       |
| 単価    |    |            |     |    |       | 125.9                      | 円／m3                                  |       |
|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |      |          |     |    |     |                            |                                       |     |
|--------|------|----------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|        |      |          |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単－100号 | 不陸整正 | 補足材無し    | 単位  | m2 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 121 |
| 名称     |      | 規格       | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 不陸整正   |      | 無し 全ての費用 | m 2 | 1  | 121 | 121                        |                                       |     |
| 計      |      |          |     |    |     | 121                        |                                       |     |
| 単価     |      |          |     |    |     | 121                        | 円／m2                                  |     |
|        |      |          |     |    |     |                            |                                       |     |



# 1 次単価表

|              |    |                                     |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|----|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |    |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一101号       | 路盤 | RC-30 t=100mm                       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 526.5 |
| 名称           |    | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 下層路盤（車道・路肩部） |    | 100mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-30 全ての費用 | m 2 | 1  | 526.5 | 526.5                      |                                       |       |
| 計            |    |                                     |     |    |       | 526.5                      |                                       |       |
| 単価           |    |                                     |     |    |       | 526.5                      | 円／m2                                  |       |
|              |    |                                     |     |    |       |                            |                                       |       |

|            |    |                                                |     |    |       |                            |                                       |       |
|------------|----|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |    |                                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一102号     | 表層 | 再生密粒度As(20) t=5cm                              | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,913 |
| 名称         |    | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 表層（車道・路肩部） |    | 3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20）<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,913 | 1,913                      |                                       |       |
| 計          |    |                                                |     |    |       | 1,913                      |                                       |       |
| 単価         |    |                                                |     |    |       | 1,913                      | 円／m2                                  |       |
|            |    |                                                |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |    |                      |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|----|----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |    |                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－103号 | 掘削 | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,178 |
| 名称     |    | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削     |    | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | m 3 | 1  | 1,178 | 1,178                      |                                       |       |
| 計      |    |                      |     |    |       | 1,178                      |                                       |       |
| 単価     |    |                      |     |    |       | 1,178                      | 円／m3                                  |       |
|        |    |                      |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |          |        |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----------|--------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |          |        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－104号   | 路体(築堤)盛土 | W<2.5m | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,895 |
| 名称       |          | 規格     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体（築堤）盛土 |          | 2.5m未満 | m 3 | 1  | 5,895 | 5,895                      |                                       |       |
| 計        |          |        |     |    |       | 5,895                      |                                       |       |
| 単価       |          |        |     |    |       | 5,895                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |        |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |       |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－105号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)                                 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,550 |
| 名称     |       | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬  |       | 小規模<br>ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下 | m 3 | 1  | 1,550 | 1,550                      |                                       |       |
| 計      |       |                                                           |     |    |       | 1,550                      |                                       |       |
| 単価     |       |                                                           |     |    |       | 1,550                      | 円／m3                                  |       |
|        |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |         |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|---------|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |         |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－106号   | 積込(ルーズ) | 土砂         | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,038 |
| 名称       |         | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 小規模(標準) | m 3 | 1  | 1,038 | 1,038                      |                                       |       |
| 計        |         |            |     |    |       | 1,038                      |                                       |       |
| 単価       |         |            |     |    |       | 1,038                      | 円／m3                                  |       |
|          |         |            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |           |                                   |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-----------|-----------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |           |                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－107号 | 法面整形(盛土部) | 法面締固め無 現場制約無                      | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |           |                                   |     |    |       | 1                          |                                       | 424.9 |
| 名称     |           | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面整形   |           | 盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 424.9 | 424.9                      |                                       |       |
| 計      |           |                                   |     |    |       | 424.9                      |                                       |       |
| 単価     |           |                                   |     |    |       | 424.9                      | 円／m2                                  |       |
|        |           |                                   |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-----------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |           |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－108号 | 法面整形(盛土部) | 法面締固め有 現場制約有                  | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |           |                               |     |    |       | 1                          |                                       | 1,396 |
| 名称     |           | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面整形   |           | 盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 1,396 | 1,396                      |                                       |       |
| 計      |           |                               |     |    |       | 1,396                      |                                       |       |
| 単価     |           |                               |     |    |       | 1,396                      | 円／m2                                  |       |
|        |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|            |    |               |     |    |       |                                                                    |                                                                               |
|------------|----|---------------|-----|----|-------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|            |    |               |     |    |       | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |
| 単一109号     | 張芝 | 野芝            | 単位  | m2 | 数量    | 1                                                                  | <div> <div>単価</div> <div>2,799</div> </div>                                   |
| 名称         |    | 規格            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                                                                 | 摘要                                                                            |
| 人力施工による植生工 |    | 張芝工 100m2未満 無 | m 2 | 1  | 2,799 | 2,799                                                              |                                                                               |
| 計          |    |               |     |    |       | 2,799                                                              |                                                                               |
| 単価         |    |               |     |    |       | 2,799                                                              | 円／m2                                                                          |
|            |    |               |     |    |       |                                                                    |                                                                               |

|        |     |    |     |    |     |                                                                    |                                                                               |
|--------|-----|----|-----|----|-----|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|        |     |    |     |    |     | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |
| 単一110号 | 市松芝 | 野芝 | 単位  | m2 | 数量  | 1                                                                  | <div> <div>単価</div> <div>978</div> </div>                                     |
| 名称     |     | 規格 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                                                                 | 摘要                                                                            |
| 市松芝    |     | 野芝 | m 2 | 1  | 978 | 978                                                                |                                                                               |
| 計      |     |    |     |    |     | 978                                                                |                                                                               |
| 単価     |     |    |     |    |     | 978                                                                | 円／m2                                                                          |
|        |     |    |     |    |     |                                                                    |                                                                               |

# 1 次単価表

|                   |       |        |    |     |        |                            |                                       |       |
|-------------------|-------|--------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                   |       |        |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－111号            | 立入防止柵 | H=1.1m | 単位 | m   | 数量     | 100                        | 単価                                    | 1,246 |
| 名称                |       | 規格     | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 普通作業員             |       |        | 人  | 4.5 | 22,152 | 99,684                     |                                       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>25% |       |        | 式  | 1   |        | 24,916                     |                                       |       |
| 計                 |       |        |    |     |        | 124,600                    |                                       |       |
| 単価                |       |        |    |     |        | 1,246                      | 円／m                                   |       |

|               |     |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|-----|--------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |     |                                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－112号        | 境界杭 | 120×120×1000 根巻基礎有り                        | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,513 |
| 名称            |     | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 付属物設置工（境界杭設置） |     | 根巻き基礎有り<br>手間＋材料費（標準[120×120]）10本未満<br>無 無 | 本  | 1  | 9,513 | 9,513                      |                                       |       |
| 計             |     |                                            |    |    |       | 9,513                      |                                       |       |
| 単価            |     |                                            |    |    |       | 9,513                      | 円／本                                   |       |
|               |     |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|               |     |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|-----|--------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |     |                                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一113号        | 境界杭 | 120×120×1000 根巻基礎無し                        | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 6,744 |
| 名称            |     | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 付属物設置工（境界杭設置） |     | 根巻き基礎無し<br>手間＋材料費（標準[120×120]）10本未満<br>無 無 | 本  | 1  | 6,744 | 6,744                      |                                       |       |
| 計             |     |                                            |    |    |       | 6,744                      |                                       |       |
| 単価            |     |                                            |    |    |       | 6,744                      | 円／本                                   |       |
|               |     |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |

|                 |     |                |    |    |       |                            |                                       |       |
|-----------------|-----|----------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                 |     |                |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一114号          | 境界鉚 | プレート（支給品）10枚未満 | 単位 | 枚  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,313 |
| 名称              |     | 規格             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路付属物設置工（境界鉚設置） |     | 10枚未満 手間のみ 無 無 | 枚  | 1  | 1,313 | 1,313                      |                                       |       |
| 計               |     |                |    |    |       | 1,313                      |                                       |       |
| 単価              |     |                |    |    |       | 1,313                      | 円／枚                                   |       |
|                 |     |                |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |        |                                         |     |    |        |                            |                                       |        |
|--------|--------|-----------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |        |                                         |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一115号 | コンクリート | 18-8-25(高炉)                             | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 40,240 |
| 名称     |        | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| コンクリート |        | 小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 1  | 40,240 | 40,240                     |                                       |        |
| 計      |        |                                         |     |    |        | 40,240                     |                                       |        |
| 単価     |        |                                         |     |    |        | 40,240                     | 円／m3                                  |        |
|        |        |                                         |     |    |        |                            |                                       |        |

|        |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一116号 | 型枠 | 一般型枠 小型構造物 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 8,394 |
| 名称     |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 型枠     |    | 一般型枠 小型構造物 | m 2 | 1  | 8,394 | 8,394                      |                                       |       |
| 計      |    |            |     |    |       | 8,394                      |                                       |       |
| 単価     |    |            |     |    |       | 8,394                      | 円／m2                                  |       |
|        |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |



# 1 次単価表

|        |      |                                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|------|-------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |      |                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一117号 | 基礎碎石 | RC-40 t=15cm                              | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |      |                                           |     |    |       | 1                          |                                       | 1,409 |
| 名称     |      | 規格                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基礎碎石   |      | 12.5cmを超え17.5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,409 | 1,409                      |                                       |       |
| 計      |      |                                           |     |    |       | 1,409                      |                                       |       |
| 単価     |      |                                           |     |    |       | 1,409                      | 円／m2                                  |       |
|        |      |                                           |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |
|--------|--------|-------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|        |        |                                     |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一118号 | 散在塵芥処理 | 散在(下流) 片道運搬距離 L=6.0km以下(DID無)       | 単位  | m2 | 数量   |                            | 単価                                    |      |
|        |        |                                     |     |    |      | 1                          |                                       | 3.91 |
| 名称     |        | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 散在塵芥収集 |        | 収集・集積・積込み・運搬 無し 6.0km以下<br>持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.91 | 3.91                       |                                       |      |
| 計      |        |                                     |     |    |      | 3.91                       |                                       |      |
| 単価     |        |                                     |     |    |      | 3.91                       | 円／m2                                  |      |
|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |

# 1 次単価表

|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |
|--------|--------|-------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|        |        |                                     |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単－119号 | 散在塵芥処理 | 散在(上流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID有)       | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 3.91 |
| 名称     |        | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 散在塵芥収集 |        | 収集・集積・積込み・運搬 有り 5.5km以下<br>持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.91 | 3.91                       |                                       |      |
| 計      |        |                                     |     |    |      | 3.91                       |                                       |      |
| 単価     |        |                                     |     |    |      | 3.91                       | 円／m2                                  |      |
|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |

|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－120号        | 堆積塵芥収集(機械処理) | かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)                            | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,774 |
| 名称            |              | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し<br>5.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,774 | 3,774                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                            |     |    |       | 3,774                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                            |     |    |       | 3,774                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－121号        | 堆積塵芥収集(機械処理) | かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)                            | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,774 |
| 名称            |              | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>5.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,774 | 3,774                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                            |     |    |       | 3,774                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                            |     |    |       | 3,774                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

|               |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－122号        | 堆積塵芥収集(機械処理) | 重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)                   | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 6,281 |
| 名称            |              | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>無し 5.5km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 6,281 | 6,281                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                  |     |    |       | 6,281                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                  |     |    |       | 6,281                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |               |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|---------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |               |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－123号 | 堆積塵芥収集(機械処理)  | 重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)                   | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |               |                                                  |     |    |       | 1                          |                                       | 6,281 |
|        | 名称            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|        | 堆積塵芥収集 (機械処理) | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>有り 5.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 6,281 | 6,281                      |                                       |       |
|        | 計             |                                                  |     |    |       | 6,281                      |                                       |       |
|        | 単価            |                                                  |     |    |       | 6,281                      | 円／m3                                  |       |
|        |               |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |               |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|---------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |               |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－124号 | 堆積塵芥収集(人力処理)  | かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)                            | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |               |                                                            |     |    |       | 1                          |                                       | 8,218 |
|        | 名称            | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|        | 堆積塵芥収集 (人力処理) | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し<br>5.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 8,218 | 8,218                      |                                       |       |
|        | 計             |                                                            |     |    |       | 8,218                      |                                       |       |
|        | 単価            |                                                            |     |    |       | 8,218                      | 円／m3                                  |       |
|        |               |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|               |              |                                 |                                                            |     |    |                            |                                       |      |
|---------------|--------------|---------------------------------|------------------------------------------------------------|-----|----|----------------------------|---------------------------------------|------|
|               |              |                                 |                                                            |     |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単-125号        | 堆積塵芥収集(人力処理) | かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有) | 単位                                                         | m3  | 数量 |                            | 単価                                    |      |
|               | 名称           | 規格                              | 単位                                                         | 数量  | 単価 | 金額                         | 1<br>8,218                            |      |
| 堆積塵芥収集 (人力処理) |              |                                 | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>5.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 8,218                      | 8,218                                 |      |
| 計             |              |                                 |                                                            |     |    |                            | 8,218                                 |      |
| 単価            |              |                                 |                                                            |     |    |                            | 8,218                                 | 円／m3 |
|               |              |                                 |                                                            |     |    |                            |                                       |      |

|               |              |                                |                                                  |     |    |                            |                                       |      |
|---------------|--------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-----|----|----------------------------|---------------------------------------|------|
|               |              |                                |                                                  |     |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単-126号        | 堆積塵芥収集(人力処理) | 重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無) | 単位                                               | m3  | 数量 |                            | 単価                                    |      |
|               | 名称           | 規格                             | 単位                                               | 数量  | 単価 | 金額                         | 1<br>10,600                           |      |
| 堆積塵芥収集 (人力処理) |              |                                | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>無し 5.5km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 10,600                     | 10,600                                |      |
| 計             |              |                                |                                                  |     |    |                            | 10,600                                |      |
| 単価            |              |                                |                                                  |     |    |                            | 10,600                                | 円／m3 |
|               |              |                                |                                                  |     |    |                            |                                       |      |

# 1 次単価表

|        |              |                                                  |     |    |        |                            |                                       |  |
|--------|--------------|--------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|        |              |                                                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単－127号 | 堆積塵芥収集(人力処理) | 重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)                   | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                    |  |
|        | 名称           | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |  |
|        | 堆積塵芥収集（人力処理） | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>有り 5.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 10,600 | 10,600                     |                                       |  |
|        | 計            |                                                  |     |    |        | 10,600                     |                                       |  |
|        | 単価           |                                                  |     |    |        | 10,600                     | 円／m3                                  |  |
|        |              |                                                  |     |    |        |                            |                                       |  |

|        |             |                            |    |    |       |                            |                                       |  |
|--------|-------------|----------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|        |             |                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単－128号 | 側溝清掃        | W=200～700 H=200～1000 無蓋 人力 | 単位 | m  | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|        | 名称          | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|        | 側溝清掃（人力清掃工） | 無蓋                         | m  | 1  | 483.2 | 483.2                      |                                       |  |
|        | 計           |                            |    |    |       | 483.2                      |                                       |  |
|        | 単価          |                            |    |    |       | 483.2                      | 円／m                                   |  |
|        |             |                            |    |    |       |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

|        |       |                                        |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-------|----------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |       |                                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－129号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=2.5km以下(DID有)              | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |       |                                        |     |    |       | 1                          |                                       | 3,033 |
| 名称     |       | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬  |       | 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む)<br>有り 2.5km以下 | m 3 | 1  | 3,033 | 3,033                      |                                       |       |
| 計      |       |                                        |     |    |       | 3,033                      |                                       |       |
| 単価     |       |                                        |     |    |       | 3,033                      | 円／m3                                  |       |
|        |       |                                        |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－130号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |    |            |     |    |       | 1                          |                                       | 125.9 |
| 名称     |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地     |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 125.9 | 125.9                      |                                       |       |
| 計      |    |            |     |    |       | 125.9                      |                                       |       |
| 単価     |    |            |     |    |       | 125.9                      | 円／m3                                  |       |
|        |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |      |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |      |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－131号   | 倒木処理 |    | 単位 | 日  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 22,160 |
| 名称       |      | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 普通作業員    |      |    | 人  | 1  | 22,152 | 22,152                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |      |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計        |      |    |    |    |        | 22,160                     |                                       |        |
| 単価       |      |    |    |    |        | 22,160                     | 円／日                                   |        |

|              |      |                      |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|------|----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |      |                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－132号       | 倒木運搬 | 枝葉 片道運搬距離 L=30.0km以下 | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,780 |
| 名称           |      | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 一般貨物自動車[小型車] |      | 2tクラス30km            | 台  | 1  | 18,780 | 18,780                     |                                       |        |
| 計            |      |                      |    |    |        | 18,780                     |                                       |        |
| 単価           |      |                      |    |    |        | 18,780                     | 円／回                                   |        |
|              |      |                      |    |    |        |                            |                                       |        |



# 1 次単価表

|              |      |                     |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |      |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－133号       | 倒木運搬 | 幹 片道運搬距離 L=60.0km以下 | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 24,350 |
| 名称           |      | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 一般貨物自動車[小型車] |      | 2tクラス60km           | 台  | 1  | 24,350 | 24,350                     |                                       |        |
| 計            |      |                     |    |    |        | 24,350                     |                                       |        |
| 単価           |      |                     |    |    |        | 24,350                     | 円／回                                   |        |
|              |      |                     |    |    |        |                            |                                       |        |

|              |      |                     |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |      |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－134号       | 倒木運搬 | 根 片道運搬距離 L=60.0km以下 | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 24,350 |
| 名称           |      | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 一般貨物自動車[小型車] |      | 2tクラス60km           | 台  | 1  | 24,350 | 24,350                     |                                       |        |
| 計            |      |                     |    |    |        | 24,350                     |                                       |        |
| 単価           |      |                     |    |    |        | 24,350                     | 円／回                                   |        |
|              |      |                     |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－135号 | 処分費 | 枝葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 12,700 |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 12,700 | 12,700                     |                                       |        |
| 計      |     |    |    |    |        | 12,700                     |                                       |        |
| 単価     |     |    |    |    |        | 12,700                     | 円／t                                   |        |
|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|        |     |    |    |    |    |                            |                                       |   |
|--------|-----|----|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---|
|        |     |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |   |
| 単－136号 | 処分費 | 幹  | 単位 | t  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 0 |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |   |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 0  | 0                          |                                       |   |
| 計      |     |    |    |    |    | 0                          |                                       |   |
| 単価     |     |    |    |    |    | 0                          | 円／t                                   |   |
|        |     |    |    |    |    |                            |                                       |   |

# 1 次単価表

|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－137号 | 処分費 | 根  | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,000 |
| 名称     |     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |    | t  | 1  | 15,000 | 15,000                     |                                       |        |
| 計      |     |    |    |    |        | 15,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |    |    |    |        | 15,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|                        |    |                                      |     |    |       |                            |                                       |       |
|------------------------|----|--------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                        |    |                                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－138号                 | 除草 | 植込地                                  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 127.9 |
| 名称                     |    | 規格                                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 除草，集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合） |    | 人力 梱包無し<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) | m 2 | 1  | 127.9 | 127.9                      |                                       |       |
| 計                      |    |                                      |     |    |       | 127.9                      |                                       |       |
| 単価                     |    |                                      |     |    |       | 127.9                      | 円／m2                                  |       |
|                        |    |                                      |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|-----------|----------|-------------------------------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-139号    | 運搬(堤防除草) | 刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)                       | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 4.07 |
| 名称        |          | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
| 運搬 (堤防除草) |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 4.07 | 4.07 |      |      |
| 計         |          |                                                 |     |    |      | 4.07 |      |      |
| 単価        |          |                                                 |     |    |      | 4.07 | 円/m2 |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |
|           |          |                                                 |     |    |      |      |      |      |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |      |               |    |      |        |          |      |      |
|------------|------|---------------|----|------|--------|----------|------|------|
| 単一140号     | 幼木踏倒 | ブルドーザ[湿地]16t級 | 単位 | m2   | 数量     | 1,000    | 単価   | 8.41 |
| 名称         |      | 規格            | 単位 | 数量   | 単価     | 金額       | 摘要   |      |
| 運転手（特殊）    |      |               | 人  | 0.16 | 26,104 | 4,176.64 |      |      |
| 軽油         |      |               | L  | 12.8 | 150    | 1,920    |      |      |
| ブルドーザ [湿地] |      | 16 t 級        | 日  | 0.16 | 14,500 | 2,320    |      |      |
| 諸雑費（まるめ）   |      |               | 式  | 1    |        | 0.36     |      |      |
| 計          |      |               |    |      |        | 8,417    |      |      |
| 単価         |      |               |    |      |        | 8.41     | 円／m2 |      |
|            |      |               |    |      |        |          |      |      |
|            |      |               |    |      |        |          |      |      |
|            |      |               |    |      |        |          |      |      |
|            |      |               |    |      |        |          |      |      |
|            |      |               |    |      |        |          |      |      |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |      |                   |    |      |        |          |      |       |
|------------------|------|-------------------|----|------|--------|----------|------|-------|
| 単一141号           | 幼木踏倒 | バックホウ[標準]山積0.28m3 | 単位 | m2   | 数量     | 150      | 単価   | 39.93 |
| 名称               |      | 規格                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額       | 摘要   |       |
| 運転手（特殊）          |      |                   | 人  | 0.16 | 26,104 | 4,176.64 |      |       |
| 軽油               |      |                   | L  | 6.3  | 150    | 945      |      |       |
| バックホウ（クローラ） [標準] |      | 山積0.28m3（平積0.2m3） | 日  | 0.16 | 5,420  | 867.2    |      |       |
| 諸雑費（まるめ）         |      |                   | 式  | 1    |        | 0.16     |      |       |
| 計                |      |                   |    |      |        | 5,989    |      |       |
| 単価               |      |                   |    |      |        | 39.93    | 円／m2 |       |
|                  |      |                   |    |      |        |          |      |       |
|                  |      |                   |    |      |        |          |      |       |
|                  |      |                   |    |      |        |          |      |       |
|                  |      |                   |    |      |        |          |      |       |
|                  |      |                   |    |      |        |          |      |       |

# 1 次単価表

|        |     |            |     |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単-142号 | 土のう | 小口並べ 流用土   | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 11,590 |
| 名称     |     | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土のう積工  |     | 小口並べ 仕捨・積立 | m 2 | 1  | 11,590 | 11,590                     |                                       |        |
| 計      |     |            |     |    |        | 11,590                     |                                       |        |
| 単価     |     |            |     |    |        | 11,590                     | 円／m2                                  |        |
|        |     |            |     |    |        |                            |                                       |        |

|        |     |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |     |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-143号 | 土のう | 側面並べ 流用土   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,542 |
| 名称     |     | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土のう積工  |     | 側面並べ 仕捨・積立 | m 2 | 1  | 9,542 | 9,542                      |                                       |       |
| 計      |     |            |     |    |       | 9,542                      |                                       |       |
| 単価     |     |            |     |    |       | 9,542                      | 円／m2                                  |       |
|        |     |            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |       |                         |    |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-------|-------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |       |                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－144号 | 大型土のう | 大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土 | 単位 | 袋  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,857 |
| 名称     |       | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 大型土のう工 |       | 製作・設置 流用土 6m以下          | 袋  | 1  | 4,857 | 4,857                      |                                       |       |
| 計      |       |                         |    |    |       | 4,857                      |                                       |       |
| 単価     |       |                         |    |    |       | 4,857                      | 円／袋                                   |       |
|        |       |                         |    |    |       |                            |                                       |       |

|        |       |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |       |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－145号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)                                  | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,550 |
| 名称     |       | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬  |       | 小規模<br>バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下 | m 3 | 1  | 1,550 | 1,550                      |                                       |       |
| 計      |       |                                                            |     |    |       | 1,550                      |                                       |       |
| 単価     |       |                                                            |     |    |       | 1,550                      | 円／m3                                  |       |
|        |       |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |



# 1 次単価表

|          |          |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----------|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |          |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－146号   | 積込 (ルーズ) | 土砂         | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,038 |
| 名称       |          | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |          | 土砂 小規模(標準) | m 3 | 1  | 1,038 | 1,038                      |                                       |       |
| 計        |          |            |     |    |       | 1,038                      |                                       |       |
| 単価       |          |            |     |    |       | 1,038                      | 円／m3                                  |       |
|          |          |            |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |        |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|--------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |        |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－147号    | 水質事故対応 |    | 単位 | 日  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 22,160 |
| 名称        |        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 普通作業員     |        |    | 人  | 1  | 22,152 | 22,152                     |                                       |        |
| 諸雑費 (まるめ) |        |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計         |        |    |    |    |        | 22,160                     |                                       |        |
| 単価        |        |    |    |    |        | 22,160                     | 円／日                                   |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |
|--------|-------------------|--------------------------------------------|----|----|-------|--------|-----|--------|
| 単－148号 | 支給品運搬             | 支給品 片道運搬距離 L=3.0km以下 (DID有)                | 単位 | t  | 数量    | 1      | 単価  | 10,360 |
|        | 名称                | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
|        | 現場発生品及び支給品運搬      | トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t 有り 3.0km以下 | t  | 1  | 1,521 | 1,521  |     |        |
|        | 現場発生品及び支給品積込み・荷卸し | トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t            | t  | 1  | 8,835 | 8,835  |     |        |
|        | 計                 |                                            |    |    |       | 10,356 |     |        |
|        | 単価                |                                            |    |    |       | 10,360 | 円／t |        |
|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |
|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |
|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |
|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |
|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |
|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |
|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |
|        |                   |                                            |    |    |       |        |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一149号               | 雑作業                         |    | 単位 | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 85,070 |
|----------------------|-----------------------------|----|----|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                   | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 特殊作業員                |                             | 人  | 1  | 25,688 | 25,688 |     |    |        |
| 普通作業員                |                             | 人  | 1  | 22,152 | 22,152 |     |    |        |
| 軽作業員                 |                             | 人  | 1  | 16,952 | 16,952 |     |    |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕      | 排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3      | 時間 | 1  | 7,022  | 7,022  |     |    |        |
| ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕 | 2 t 積級                      | 時間 | 1  | 5,838  | 5,838  |     |    |        |
| トラック〔クレーン装置付〕        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t | 時間 | 1  | 7,412  | 7,412  |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）             |                             | 式  | 1  |        | 6      |     |    |        |
| 計                    |                             |    |    |        | 85,070 |     |    |        |
| 単価                   |                             |    |    |        | 85,070 | 円／日 |    |        |
|                      |                             |    |    |        |        |     |    |        |
|                      |                             |    |    |        |        |     |    |        |

# 1 次単価表

|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一150号    | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員A | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,960 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 A |         |          | 人日 | 1  | 16,960 | 16,960                     |                                       |        |
| 計         |         |          |    |    |        | 16,960                     |                                       |        |
| 単価        |         |          |    |    |        | 16,960                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一151号    | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員B | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 14,250 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |         |          | 人日 | 1  | 14,250 | 14,250                     |                                       |        |
| 計         |         |          |    |    |        | 14,250                     |                                       |        |
| 単価        |         |          |    |    |        | 14,250                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一152号               | 雑作業                         |    | 単位 | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 85,070 |
|----------------------|-----------------------------|----|----|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                   | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 特殊作業員                |                             | 人  | 1  | 25,688 | 25,688 |     |    |        |
| 普通作業員                |                             | 人  | 1  | 22,152 | 22,152 |     |    |        |
| 軽作業員                 |                             | 人  | 1  | 16,952 | 16,952 |     |    |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕      | 排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3      | 時間 | 1  | 7,022  | 7,022  |     |    |        |
| ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕 | 2 t 積級                      | 時間 | 1  | 5,838  | 5,838  |     |    |        |
| トラック〔クレーン装置付〕        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t | 時間 | 1  | 7,412  | 7,412  |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）             |                             | 式  | 1  |        | 6      |     |    |        |
| 計                    |                             |    |    |        | 85,070 |     |    |        |
| 単価                   |                             |    |    |        | 85,070 | 円／日 |    |        |
|                      |                             |    |    |        |        |     |    |        |
|                      |                             |    |    |        |        |     |    |        |

# 1 次単価表

|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－153号    | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員A | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,960 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 A |         |          | 人日 | 1  | 16,960 | 16,960                     |                                       |        |
| 計         |         |          |    |    |        | 16,960                     |                                       |        |
| 単価        |         |          |    |    |        | 16,960                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－154号    | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員B | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 14,250 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |         |          | 人日 | 1  | 14,250 | 14,250                     |                                       |        |
| 計         |         |          |    |    |        | 14,250                     |                                       |        |
| 単価        |         |          |    |    |        | 14,250                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |    |                |    |      |        |         |     |        |
|-----------------------|----|----------------|----|------|--------|---------|-----|--------|
| 単一155号                | 巡視 | A時間帯           | 単位 | 回    | 数量     | 1       | 単価  | 84,370 |
| 名称                    |    | 規格             | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
| 土木一般世話役               |    |                | 人  | 1    | 27,976 | 27,976  |     |        |
| 特殊作業員                 |    |                | 人  | 1    | 25,688 | 25,688  |     |        |
| 運転手（一般）               |    |                | 人  | 1    | 23,816 | 23,816  |     |        |
| ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動] |    | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 7    | 543    | 3,801   |     |        |
| ガソリン                  |    | レギュラー          | L  | 18.9 | 163    | 3,080.7 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）              |    |                | 式  | 1    |        | 8.3     |     |        |
| 計                     |    |                |    |      |        | 84,370  |     |        |
| 単価                    |    |                |    |      |        | 84,370  | 円／回 |        |
|                       |    |                |    |      |        |         |     |        |
|                       |    |                |    |      |        |         |     |        |
|                       |    |                |    |      |        |         |     |        |

# 1 次単価表

|                   |    |                                                   |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------------------|----|---------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                   |    |                                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一156号            | 除草 |                                                   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 139.3 |
| 名称                |    | 規格                                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 |    | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>19.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 139.3 | 139.3                      |                                       |       |
| 計                 |    |                                                   |     |    |       | 139.3                      |                                       |       |
| 単価                |    |                                                   |     |    |       | 139.3                      | 円／m2                                  |       |
|                   |    |                                                   |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |           |                                          |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----------|------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |           |                                          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一157号    | 伐木・伐竹(複合) | 大津市域 伐木(除根有) 機械施工（人力施工:粗）(10本/100m2未満)   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 246.5 |
| 名称        |           | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 伐木・伐竹（複合） |           | 伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)<br>有り 機械施工 全ての費用 | m 2 | 1  | 246.5 | 246.5                      |                                       |       |
| 計         |           |                                          |     |    |       | 246.5                      |                                       |       |
| 単価        |           |                                          |     |    |       | 246.5                      | 円／m2                                  |       |
|           |           |                                          |     |    |       |                            |                                       |       |



# 1 次単価表

|        |            |                                          |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|------------|------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |            |                                          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－158号 | 伐木・伐竹(複合)  | 甲賀市域 伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗)(10本/100m2未満)  | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    | 246.5 |
|        | 名称         | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|        | 伐木・伐竹 (複合) | 伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)<br>有り 機械施工 全ての費用 | m 2 | 1  | 246.5 | 246.5                      |                                       |       |
|        | 計          |                                          |     |    |       | 246.5                      |                                       |       |
|        | 単価         |                                          |     |    |       | 246.5                      | 円／m2                                  |       |
|        |            |                                          |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |           |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-----------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |           |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－159号 | 伐木伐竹運搬    | 大津市域 枝葉 片道運搬距離 L=21.0km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 2,695 |
|        | 名称        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|        | 運搬 (伐木除根) | 機械施工 有り 有り 21.0km以下 全ての費用       | m 3 | 1  | 2,695 | 2,695                      |                                       |       |
|        | 計         |                                 |     |    |       | 2,695                      |                                       |       |
|        | 単価        |                                 |     |    |       | 2,695                      | 円／m3                                  |       |
|        |           |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－160号   | 伐木伐竹運搬 | 大津市域 幹 片道運搬距離 L=21.0km以下 (DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,695 |
| 名称       |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 21.0km以下 全ての費用       | m 3 | 1  | 2,695 | 2,695                      |                                       |       |
| 計        |        |                                 |     |    |       | 2,695                      |                                       |       |
| 単価       |        |                                 |     |    |       | 2,695                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－161号   | 伐木伐竹運搬 | 大津市域 根 片道運搬距離 L=21.0km以下 (DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,695 |
| 名称       |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 21.0km以下 全ての費用       | m 3 | 1  | 2,695 | 2,695                      |                                       |       |
| 計        |        |                                 |     |    |       | 2,695                      |                                       |       |
| 単価       |        |                                 |     |    |       | 2,695                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－162号   | 伐木伐竹運搬 | 甲賀市域 枝葉 片道運搬距離 L=34.5km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,638 |
| 名称       |        | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 34.5km以下 全ての費用       | m 3 | 1  | 3,638 | 3,638                      |                                       |       |
| 計        |        |                                 |     |    |       | 3,638                      |                                       |       |
| 単価       |        |                                 |     |    |       | 3,638                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |        |                                |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|--------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－163号   | 伐木伐竹運搬 | 甲賀市域 幹 片道運搬距離 L=34.5km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,638 |
| 名称       |        | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 34.5km以下 全ての費用      | m 3 | 1  | 3,638 | 3,638                      |                                       |       |
| 計        |        |                                |     |    |       | 3,638                      |                                       |       |
| 単価       |        |                                |     |    |       | 3,638                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                                |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |        |                                |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------|--------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－164号   | 伐木伐竹運搬 | 甲賀市域 根 片道運搬距離 L=34.5km以下(DID有) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,638 |
| 名称       |        | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 34.5km以下 全ての費用      | m 3 | 1  | 3,638 | 3,638                      |                                       |       |
| 計        |        |                                |     |    |       | 3,638                      |                                       |       |
| 単価       |        |                                |     |    |       | 3,638                      | 円／m3                                  |       |
|          |        |                                |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |     |         |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|---------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－165号 | 処分費 | 大津市域 枝葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称     |     | 規格      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |         | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計      |     |         |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |         |    |    |        | 18,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |         |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |     |        |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|--------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |        |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－166号 | 処分費 | 大津市域 幹 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称     |     | 規格     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |        | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計      |     |        |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |        |    |    |        | 18,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |        |    |    |        |                            |                                       |        |

|        |     |        |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|--------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |        |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－167号 | 処分費 | 大津市域 根 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,000 |
| 名称     |     | 規格     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |        | t  | 1  | 18,000 | 18,000                     |                                       |        |
| 計      |     |        |    |    |        | 18,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |        |    |    |        | 18,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |        |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|        |     |         |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|---------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－168号 | 処分費 | 甲賀市域 枝葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,000 |
| 名称     |     | 規格      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |         | t  | 1  | 15,000 | 15,000                     |                                       |        |
| 計      |     |         |    |    |        | 15,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |         |    |    |        | 15,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |         |    |    |        |                            |                                       |        |

|        |     |        |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------|-----|--------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|        |     |        |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－169号 | 処分費 | 甲賀市域 幹 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 10,000 |
| 名称     |     | 規格     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |        | t  | 1  | 10,000 | 10,000                     |                                       |        |
| 計      |     |        |    |    |        | 10,000                     |                                       |        |
| 単価     |     |        |    |    |        | 10,000                     | 円／t                                   |        |
|        |     |        |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|         |     |        |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|-----|--------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |     |        |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一170号  | 処分費 | 甲賀市域 根 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 20,000 |
| 名称      |     | 規格     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |     |        | t  | 1  | 20,000 | 20,000                     |                                       |        |
| 計       |     |        |    |    |        | 20,000                     |                                       |        |
| 単価      |     |        |    |    |        | 20,000                     | 円/t                                   |        |
|         |     |        |    |    |        |                            |                                       |        |

|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |
|--------|--------|-------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|        |        |                                     |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一171号 | 散在塵芥処理 | 散在(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)       | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 3.73 |
| 名称     |        | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 散在塵芥収集 |        | 収集・集積・積込み・運搬 無し 2.0km以下<br>持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.73 | 3.73                       |                                       |      |
| 計      |        |                                     |     |    |      | 3.73                       |                                       |      |
| 単価     |        |                                     |     |    |      | 3.73                       | 円/m2                                  |      |
|        |        |                                     |     |    |      |                            |                                       |      |

# 1 次単価表

|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一172号        | 堆積塵芥収集(機械処理) | かさ高物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)                                | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,505 |
| 名称            |              | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し<br>2.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,505 | 3,505                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                            |     |    |       | 3,505                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                            |     |    |       | 3,505                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

|               |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|--------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |              |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一173号        | 堆積塵芥収集(機械処理) | 重量物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)                       | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,061 |
| 名称            |              | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集 (機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>無し 2.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 5,061 | 5,061                      |                                       |       |
| 計             |              |                                                  |     |    |       | 5,061                      |                                       |       |
| 単価            |              |                                                  |     |    |       | 5,061                      | 円／m3                                  |       |
|               |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |



# 1 次単価表

|              |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |              |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一174号       | 堆積塵芥収集(人力処理) | かさ高物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)                                | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 7,870 |
| 名称           |              | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集（人力処理） |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し<br>2.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 7,870 | 7,870                      |                                       |       |
| 計            |              |                                                            |     |    |       | 7,870                      |                                       |       |
| 単価           |              |                                                            |     |    |       | 7,870                      | 円／m3                                  |       |
|              |              |                                                            |     |    |       |                            |                                       |       |

|              |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |              |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一175号       | 堆積塵芥収集(人力処理) | 重量物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)                       | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,380 |
| 名称           |              | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集（人力処理） |              | 収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物<br>無し 2.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 9,380 | 9,380                      |                                       |       |
| 計            |              |                                                  |     |    |       | 9,380                      |                                       |       |
| 単価           |              |                                                  |     |    |       | 9,380                      | 円／m3                                  |       |
|              |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |       |                        |    |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |       |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一176号 | 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cm以下       | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 667.8 |
| 名称     |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 舗装版切断  |       | アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用 | m  | 1  | 667.8 | 667.8                      |                                       |       |
| 計      |       |                        |    |    |       | 667.8                      |                                       |       |
| 単価     |       |                        |    |    |       | 667.8                      | 円／m                                   |       |
|        |       |                        |    |    |       |                            |                                       |       |

|        |       |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |       |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一177号 | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 15cm以下                | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 201.2 |
| 名称     |       | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 舗装版破碎  |       | アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用 | m 2 | 1  | 201.2 | 201.2                      |                                       |       |
| 計      |       |                                 |     |    |       | 201.2                      |                                       |       |
| 単価     |       |                                 |     |    |       | 201.2                      | 円／m2                                  |       |
|        |       |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|              |           |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|-----------|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |           |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一178号       | コンクリート殻積込 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,164 |
| 名称           |           | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (コンクリート殻) |           | 全ての費用       | m 3 | 1  | 1,164 | 1,164                      |                                       |       |
| 計            |           |             |     |    |       | 1,164                      |                                       |       |
| 単価           |           |             |     |    |       | 1,164                      | 円／m3                                  |       |
|              |           |             |     |    |       |                            |                                       |       |

|        |     |                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-----|---------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |     |                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一179号 | 殻運搬 | アスファルト殻(掘削) 片道運搬距離 L=9.0km以下(DID無)    | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 6,571 |
| 名称     |     | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 殻運搬    |     | 舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し<br>9.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 6,571 | 6,571                      |                                       |       |
| 計      |     |                                       |     |    |       | 6,571                      |                                       |       |
| 単価     |     |                                       |     |    |       | 6,571                      | 円／m3                                  |       |
|        |     |                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |     |                                             |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------|-----|---------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |     |                                             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一180号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=8.0km以下(DID無)          | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |     |                                             |     |    |       | 1                          |                                       | 1,553 |
| 名称     |     | 規格                                          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 殻運搬    |     | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 8.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,553 | 1,553                      |                                       |       |
| 計      |     |                                             |     |    |       | 1,553                      |                                       |       |
| 単価     |     |                                             |     |    |       | 1,553                      | 円／m3                                  |       |
|        |     |                                             |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一181号    | 殻処分 | アスファルト殻(掘削) | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|           |     |             |     |    |       | 1                          |                                       | 3,290 |
| 名称        |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |             | m 3 | 1  | 3,290 | 3,290                      |                                       |       |
| 計         |     |             |     |    |       | 3,290                      |                                       |       |
| 単価        |     |             |     |    |       | 3,290                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|-----------|----|-------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-182号    | 処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 3,525 |
| 名称        |    | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 処分費 (m 3) |    |             | m 3 | 1  | 3,525 | 3,525 |      |       |
| 計         |    |             |     |    |       | 3,525 |      |       |
| 単価        |    |             |     |    |       | 3,525 | 円／m3 |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |
|           |    |             |     |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |                             |    |    |    |        |        |     |        |
|----------------------|-----------------------------|----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一183号               | 雑作業                         |    | 単位 | 日  | 数量     | 1      | 単価  | 85,070 |
|                      | 名称                          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 特殊作業員                |                             |    | 人  | 1  | 25,688 | 25,688 |     |        |
| 普通作業員                |                             |    | 人  | 1  | 22,152 | 22,152 |     |        |
| 軽作業員                 |                             |    | 人  | 1  | 16,952 | 16,952 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕      | 排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3      |    | 時間 | 1  | 7,022  | 7,022  |     |        |
| ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕 | 2 t 積級                      |    | 時間 | 1  | 5,838  | 5,838  |     |        |
| トラック〔クレーン装置付〕        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t |    | 時間 | 1  | 7,412  | 7,412  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）             |                             |    | 式  | 1  |        | 6      |     |        |
| 計                    |                             |    |    |    |        | 85,070 |     |        |
| 単価                   |                             |    |    |    |        | 85,070 | 円／日 |        |
|                      |                             |    |    |    |        |        |     |        |
|                      |                             |    |    |    |        |        |     |        |

# 1 次単価表

|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一184号    | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員A | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,960 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 A |         |          | 人日 | 1  | 16,960 | 16,960                     |                                       |        |
| 計         |         |          |    |    |        | 16,960                     |                                       |        |
| 単価        |         |          |    |    |        | 16,960                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一185号    | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員B | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 14,250 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |         |          | 人日 | 1  | 14,250 | 14,250                     |                                       |        |
| 計         |         |          |    |    |        | 14,250                     |                                       |        |
| 単価        |         |          |    |    |        | 14,250                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

# 参考資料（１）

|         |        |                 |    |     |        |                            |     |                                        |  |
|---------|--------|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 参考資料（1） |        |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 2<br>2025. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|         | 処分費（t） |                 | 単位 | t   | 数量     | 100                        | 単価  | 18,000                                 |  |
| 名称      |        | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 処分費     |        | 大田廃棄物最終処分場(大津市) | t  | 100 | 18,000 | 1,800,000                  |     |                                        |  |
| 計       |        |                 |    |     |        | 1,800,000                  |     |                                        |  |
| 単価      |        |                 |    |     |        | 18,000                     | 円／t |                                        |  |
|         |        |                 |    |     |        |                            |     |                                        |  |

|          |            |               |     |     |         |                            |                                       |       |
|----------|------------|---------------|-----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |            |               |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 人力施工による植生工 | 張芝工 100m2未満 無 | 単位  | m 2 | 数量      | 1                          | 単価                                    | 2,799 |
| 名称       |            | 規格            | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面工（張芝工） |            | 野芝・高麗芝（全面張）   | m 2 | 1   | 2,799.9 | 2,799                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |            |               | 式   | 1   |         | 0                          |                                       |       |
| 計        |            |               |     |     |         | 2,799                      |                                       |       |
| 単価       |            |               |     |     |         | 2,799                      | 円／m 2                                 |       |



# 参考資料（１）

|            |             |                                       |    |     |         |                            |                                       |       |
|------------|-------------|---------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |             |                                       |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（高木せん定） | 冬期せん定幹周30cm未満 10本未満 無 無<br>供用区間 環境緑地帯 | 単位 | 本   | 数量      | 100                        | 単価                                    | 3,448 |
| 名称         |             | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 高木せん定 冬期 幹周30cm未満                     | 本  | 100 | 3,447.6 | 344,760                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                                       | 式  | 1   |         | 40                         |                                       |       |
| 計          |             |                                       |    |     |         | 344,800                    |                                       |       |
| 単価         |             |                                       |    |     |         | 3,448                      | 円／本                                   |       |

|            |             |                                             |    |     |          |                            |                                       |       |
|------------|-------------|---------------------------------------------|----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |             |                                             |    |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（高木せん定） | 冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本未満<br>無 無 供用区間 環境緑地帯 | 単位 | 本   | 数量       | 100                        | 単価                                    | 9,007 |
| 名称         |             | 規格                                          | 単位 | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満                     | 本  | 100 | 9,006.19 | 900,619                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                                             | 式  | 1   |          | 81                         |                                       |       |
| 計          |             |                                             |    |     |          | 900,700                    |                                       |       |
| 単価         |             |                                             |    |     |          | 9,007                      | 円／本                                   |       |

# 参考資料（１）

|            |                |                                                |    |     |        |                            |                                       |       |
|------------|----------------|------------------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |                |                                                |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（低木・中木せん定） | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価                                    | 869.9 |
| 名称         |                | 規格                                             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |                | 中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満                       | 本  | 100 | 869.85 | 86,985                     |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |                |                                                | 式  | 1   |        | 5                          |                                       |       |
| 計          |                |                                                |    |     |        | 86,990                     |                                       |       |
| 単価         |                |                                                |    |     |        | 869.9                      | 円／本                                   |       |

|            |             |                               |     |     |        |                            |                                       |       |
|------------|-------------|-------------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |             |                               |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（寄植せん定） | 中木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>環境緑地帯 | 単位  | m 2 | 数量     | 100                        | 単価                                    | 222.8 |
| 名称         |             | 規格                            | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 寄植せん定 中木                      | m 2 | 100 | 222.76 | 22,276                     |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                               | 式   | 1   |        | 4                          |                                       |       |
| 計          |             |                               |     |     |        | 22,280                     |                                       |       |
| 単価         |             |                               |     |     |        | 222.8                      | 円／m 2                                 |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |               |                |                |        |         |                  |        |
|----------|-------|---------------|----------------|----------------|--------|---------|------------------|--------|
|          | 土のう積工 | 小口並べ 仕拵・積立    | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     | 10      | 単価               | 11,590 |
|          | 名称    | 規格            | 単位             | 数量             | 単価     | 金額      | 摘要               |        |
| 購入土      |       |               | m <sup>3</sup> | 3.4            | 0      | 0       |                  |        |
| 土のう      |       | 6 2 × 4 8 c m | 袋              | 170            | 17     | 2,890   |                  |        |
| 普通作業員    |       |               | 人              | 5.1            | 22,152 | 112,975 |                  |        |
| 諸雑費（まるめ） |       |               | 式              | 1              |        | 35      |                  |        |
| 計        |       |               |                |                |        | 115,900 |                  |        |
| 単価       |       |               |                |                |        | 11,590  | 円／m <sup>2</sup> |        |
|          |       |               |                |                |        |         |                  |        |
|          |       |               |                |                |        |         |                  |        |
|          |       |               |                |                |        |         |                  |        |
|          |       |               |                |                |        |         |                  |        |
|          |       |               |                |                |        |         |                  |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |               |     |     |        |        |       |       |
|----------|-------|---------------|-----|-----|--------|--------|-------|-------|
|          | 土のう積工 | 側面並べ 仕拵・積立    | 単位  | m 2 | 数量     | 10     | 単価    | 9,542 |
|          | 名称    | 規格            | 単位  | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要    |       |
| 購入土      |       |               | m 3 | 2.8 | 0      | 0      |       |       |
| 土のう      |       | 6 2 × 4 8 c m | 袋   | 140 | 17     | 2,380  |       |       |
| 普通作業員    |       |               | 人   | 4.2 | 22,152 | 93,038 |       |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |               | 式   | 1   |        | 2      |       |       |
| 計        |       |               |     |     |        | 95,420 |       |       |
| 単価       |       |               |     |     |        | 9,542  | 円／m 2 |       |
|          |       |               |     |     |        |        |       |       |
|          |       |               |     |     |        |        |       |       |
|          |       |               |     |     |        |        |       |       |
|          |       |               |     |     |        |        |       |       |
|          |       |               |     |     |        |        |       |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                  |                |    |       |        |        |     |       |
|--|------------------|----------------|----|-------|--------|--------|-----|-------|
|  | 大型土のう工           | 製作・設置 流用土 6m以下 | 単位 | 袋     | 数量     | 10     | 単価  | 4,857 |
|  | 名称               | 規格             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役          |                | 人  | 0.278 | 27,976 | 7,777  |     |       |
|  | 特殊作業員            |                | 人  | 0.278 | 25,688 | 7,141  |     |       |
|  | 普通作業員            |                | 人  | 0.278 | 22,152 | 6,158  |     |       |
|  | 大型土のう袋材          | H=1.08m W=1.1m | 袋  | 10    | 1,100  | 11,000 |     |       |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）  | 製作・設置 6m以下     | 日  | 0.278 | 56,300 | 15,651 |     |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |                | 式  | 1     |        | 843    |     |       |
|  | 計                |                |    |       |        | 48,570 |     |       |
|  | 単価               |                |    |       |        | 4,857  | 円／袋 |       |
|  |                  |                |    |       |        |        |     |       |
|  |                  |                |    |       |        |        |     |       |
|  |                  |                |    |       |        |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|-----------------|-----------------|--------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                 | バックホウ（クローラ）〔標準〕 | 排ガス型（第１次） 山積０．２８ｍ³ | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 7,022 |
|                 | 名称              | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（特殊）         |                 |                    | 人  | 0.17 | 26,104 | 4,437 |      |       |
| 軽油              |                 |                    | L  | 5.9  | 150    | 885   |      |       |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |                 | 排ガス型（第１次） 山積０．２８ｍ³ | 時間 | 1    | 1,700  | 1,700 |      |       |
| 諸雑費（まるめ）        |                 |                    | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計               |                 |                    |    |      |        | 7,022 |      |       |
| 単価              |                 |                    |    |      |        | 7,022 | 円／時間 |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|-----------------------|-----------------------|--------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                       | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 5,838 |
|                       | 名称                    | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（一般）               |                       |        | 人  | 0.17 | 23,816 | 4,048 |      |       |
| 軽油                    |                       |        | L  | 3.5  | 150    | 525   |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                       | 2 t 積級 | 時間 | 1    | 1,200  | 1,200 |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                       | タイヤ    | 時間 | 1    | 65     | 65    |      |       |
| 諸雑費（まるめ）              |                       |        | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計                     |                       |        |    |      |        | 5,838 |      |       |
| 単価                    |                       |        |    |      |        | 5,838 | 円／時間 |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|--|----------------|-------------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|  | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 7,412 |
|  | 名称             | 規格                            | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
|  | 運転手（特殊）        |                               | 人  | 0.17 | 26,104 | 4,437 |      |       |
|  | 軽油             |                               | L  | 5.3  | 150    | 795   |      |       |
|  | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t | 時間 | 1    | 2,180  | 2,180 |      |       |
|  | 諸雑費（まるめ）       |                               | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
|  | 計              |                               |    |      |        | 7,412 |      |       |
|  | 単価             |                               |    |      |        | 7,412 | 円／時間 |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |



# 参考資料（１）

|           |           |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|           | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,960 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 A |           |    | 人  | 1  | 16,952 | 16,952                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計         |           |    |    |    |        | 16,960                     |                                       |        |
| 単価        |           |    |    |    |        | 16,960                     | 円／人日                                  |        |

|           |           |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 14,250 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 14,248 | 14,248                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 2                          |                                       |        |
| 計         |           |    |    |    |        | 14,250                     |                                       |        |
| 単価        |           |    |    |    |        | 14,250                     | 円／人日                                  |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|-----------------|-----------------|--------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                 | バックホウ（クローラ）〔標準〕 | 排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³ | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 8,157 |
|                 | 名称              | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（特殊）         |                 |                    | 人  | 0.17 | 26,104 | 4,437 |      |       |
| 軽油              |                 |                    | L  | 8.6  | 150    | 1,290 |      |       |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |                 | 排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³ | 時間 | 1    | 2,430  | 2,430 |      |       |
| 諸雑費（まるめ）        |                 |                    | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計               |                 |                    |    |      |        | 8,157 |      |       |
| 単価              |                 |                    |    |      |        | 8,157 | 円／時間 |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                    |    |      |        |       |      |       |

# 参考資料（１）

|     |        |                  |    |     |        |                            |                                       |        |
|-----|--------|------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|     |        |                  |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（t） |                  | 単位 | t   | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|     |        |                  |    |     |        | 100                        |                                       | 15,000 |
| 名称  |        | 規格               | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 |        | 枝葉（株）高山 近江八幡プラント |    |     |        |                            |                                       |        |
|     |        |                  | t  | 100 | 15,000 | 1,500,000                  |                                       |        |
| 計   |        |                  |    |     |        | 1,500,000                  |                                       |        |
| 単価  |        |                  |    |     |        | 15,000                     | 円／t                                   |        |
|     |        |                  |    |     |        |                            |                                       |        |

|     |        |                 |    |     |        |                            |                                       |        |
|-----|--------|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|     |        |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（t） |                 | 単位 | t   | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|     |        |                 |    |     |        | 100                        |                                       | 20,000 |
| 名称  |        | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 |        | 根（株）高山 近江八幡プラント |    |     |        |                            |                                       |        |
|     |        |                 | t  | 100 | 20,000 | 2,000,000                  |                                       |        |
| 計   |        |                 |    |     |        | 2,000,000                  |                                       |        |
| 単価  |        |                 |    |     |        | 20,000                     | 円／t                                   |        |
|     |        |                 |    |     |        |                            |                                       |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                |                                             |    |    |          |       |     |       |
|--|----------------|---------------------------------------------|----|----|----------|-------|-----|-------|
|  | 付属物設置工（境界杭設置）  | 根巻き基礎有り<br>手間＋材料費(標準[120×120]) 10本未満<br>無 無 | 単位 | 本  | 数量       | 1     | 単価  | 9,513 |
|  | 名称             | 規格                                          | 単位 | 数量 | 単価       | 金額    | 摘要  |       |
|  | 境界杭設置工         | コンクリート製 根巻基礎あり 手間のみ                         | 本  | 1  | 6,473.09 | 6,473 |     |       |
|  | 道路境界杭          | 国土交通省型 120×120                              | 本  | 1  | 1,860    | 1,860 |     |       |
|  | 根巻基礎コンクリートブロック | 300×300×250                                 | 個  | 1  | 1,180    | 1,180 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）       |                                             | 式  | 1  |          | 0     |     |       |
|  | 計              |                                             |    |    |          | 9,513 |     |       |
|  | 単価             |                                             |    |    |          | 9,513 | 円／本 |       |
|  |                |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |                |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |                |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |                |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |                |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |                |                                             |    |    |          |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |               |                                             |    |    |          |       |     |       |
|--|---------------|---------------------------------------------|----|----|----------|-------|-----|-------|
|  | 付属物設置工（境界杭設置） | 根巻き基礎無し<br>手間＋材料費(標準[120×120]) 10本未満<br>無 無 | 単位 | 本  | 数量       | 1     | 単価  | 6,744 |
|  | 名称            | 規格                                          | 単位 | 数量 | 単価       | 金額    | 摘要  |       |
|  | 境界杭設置工        | コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ                         | 本  | 1  | 4,884.36 | 4,884 |     |       |
|  | 道路境界杭         | 国土交通省型 120×120                              | 本  | 1  | 1,860    | 1,860 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）      |                                             | 式  | 1  |          | 0     |     |       |
|  | 計             |                                             |    |    |          | 6,744 |     |       |
|  | 単価            |                                             |    |    |          | 6,744 | 円／本 |       |
|  |               |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |               |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |               |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |               |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |               |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |               |                                             |    |    |          |       |     |       |
|  |               |                                             |    |    |          |       |     |       |

# 参考資料（１）

|          |                 |                |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|-----------------|----------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                 |                |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 道路付属物設置工(境界鉋設置) | 10枚未満 手間のみ 無 無 | 単位 | 枚  | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|          |                 |                |    |    |       | 1                          |                                       | 1,313 |
| 名称       |                 | 規格             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 境界鉋設置工   |                 | 金属製 設置手間       | 枚  | 1  | 1,313 | 1,313                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                 |                | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                 |                |    |    |       | 1,313                      |                                       |       |
| 単価       |                 |                |    |    |       | 1,313                      | 円／枚                                   |       |

|     |        |           |    |     |        |                            |                                       |        |
|-----|--------|-----------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|     |        |           |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（t） |           | 単位 | t   | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|     |        |           |    |     |        | 100                        |                                       | 12,700 |
| 名称  |        | 規格        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 |        | 枝葉（有）コバック | t  | 100 | 12,700 | 1,270,000                  |                                       |        |
| 計   |        |           |    |     |        | 1,270,000                  |                                       |        |
| 単価  |        |           |    |     |        | 12,700                     | 円／t                                   |        |
|     |        |           |    |     |        |                            |                                       |        |

# 参考資料（１）

|         |        |             |    |     |    |                            |     |                                       |  |
|---------|--------|-------------|----|-----|----|----------------------------|-----|---------------------------------------|--|
| 参考資料（1） |        |             |    |     |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|         | 処分費（t） |             | 単位 | t   | 数量 | 100                        | 単価  | 0                                     |  |
| 名称      |        | 規格          | 単位 | 数量  | 単価 | 金額                         | 摘要  |                                       |  |
| 処分費     |        | 幹 力興木材工業(株) | t  | 100 | 0  | 0                          |     |                                       |  |
| 計       |        |             |    |     |    | 0                          |     |                                       |  |
| 単価      |        |             |    |     |    | 0                          | 円／t |                                       |  |
|         |        |             |    |     |    |                            |     |                                       |  |

|     |          |                |    |     |         |                            |                                        |         |
|-----|----------|----------------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|     |          |                |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|     | 処分費（ t ） |                | 単位 | t   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 15, 000 |
| 名称  |          | 規格             | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 処分費 |          | 根（株）エスケイカンボ スト | t  | 100 | 15, 000 | 1, 500, 000                |                                        |         |
| 計   |          |                |    |     |         | 1, 500, 000                |                                        |         |
| 単価  |          |                |    |     |         | 15, 000                    | 円／ t                                   |         |
|     |          |                |    |     |         |                            |                                        |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |                 |                        |    |      |        |       |      |       |
|-----------------|-----------------|------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                 | バックホウ（クローラ）〔標準〕 | 排ガス型（第１次） 山積０． ２ ８ ｍ ３ | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 7,022 |
|                 | 名称              | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（特殊）         |                 |                        | 人  | 0.17 | 26,104 | 4,437 |      |       |
| 軽油              |                 |                        | L  | 5.9  | 150    | 885   |      |       |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |                 | 排ガス型（第１次） 山積０． ２ ８ ｍ ３ | 時間 | 1    | 1,700  | 1,700 |      |       |
| 諸雑費（まるめ）        |                 |                        | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計               |                 |                        |    |      |        | 7,022 |      |       |
| 単価              |                 |                        |    |      |        | 7,022 | 円／時間 |       |
|                 |                 |                        |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                        |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                        |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                        |    |      |        |       |      |       |
|                 |                 |                        |    |      |        |       |      |       |



# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|-----------------------|-----------------------|--------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                       | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 5,838 |
|                       | 名称                    | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（一般）               |                       |        | 人  | 0.17 | 23,816 | 4,048 |      |       |
| 軽油                    |                       |        | L  | 3.5  | 150    | 525   |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                       | 2 t 積級 | 時間 | 1    | 1,200  | 1,200 |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                       | タイヤ    | 時間 | 1    | 65     | 65    |      |       |
| 諸雑費（まるめ）              |                       |        | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計                     |                       |        |    |      |        | 5,838 |      |       |
| 単価                    |                       |        |    |      |        | 5,838 | 円／時間 |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|--|----------------|-------------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|  | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 7,412 |
|  | 名称             | 規格                            | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
|  | 運転手（特殊）        |                               | 人  | 0.17 | 26,104 | 4,437 |      |       |
|  | 軽油             |                               | L  | 5.3  | 150    | 795   |      |       |
|  | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t | 時間 | 1    | 2,180  | 2,180 |      |       |
|  | 諸雑費（まるめ）       |                               | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
|  | 計              |                               |    |      |        | 7,412 |      |       |
|  | 単価             |                               |    |      |        | 7,412 | 円／時間 |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |
|  |                |                               |    |      |        |       |      |       |

# 参考資料（１）

|           |           |    |    |    |        |                            |                                       |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|           | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価<br>16,960                          |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 交通誘導警備員 A |           |    | 人  | 1  | 16,952 | 16,952                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |
| 計         |           |    |    |    |        | 16,960                     |                                       |
| 単価        |           |    |    |    |        | 16,960                     | 円／人日                                  |

|           |           |    |    |    |        |                            |                                       |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価<br>14,250                          |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 14,248 | 14,248                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 2                          |                                       |
| 計         |           |    |    |    |        | 14,250                     |                                       |
| 単価        |           |    |    |    |        | 14,250                     | 円／人日                                  |

# 参考資料（１）

|         |        |                                    |    |     |         |                            |     |                                        |  |
|---------|--------|------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 参考資料（1） |        |                                    |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 2<br>2025. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|         | 処分費（t） |                                    | 単位 | t   | 数量      | 100                        | 単価  | 10, 000                                |  |
| 名称      |        | 規格                                 | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 処分費     |        | 幹 エコヤード <sup>®</sup> ルートワン(株) 幡処分場 | t  | 100 | 10, 000 | 1, 000, 000                |     |                                        |  |
| 計       |        |                                    |    |     |         | 1, 000, 000                |     |                                        |  |
| 単価      |        |                                    |    |     |         | 10, 000                    | 円／t |                                        |  |
|         |        |                                    |    |     |         |                            |     |                                        |  |

|     |          |                          |     |     |       |                            |                                       |       |
|-----|----------|--------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|     |          |                          |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|     | 処分費（m 3） |                          | 単位  | m 3 | 数量    | 100                        | 単価                                    | 3,290 |
| 名称  |          | 規格                       | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 |          | As殻(掘削) 信楽産業(株)リサイクルセンター | m 3 | 100 | 3,290 | 329,000                    |                                       |       |
| 計   |          |                          |     |     |       | 329,000                    |                                       |       |
| 単価  |          |                          |     |     |       | 3,290                      | 円／m 3                                 |       |
|     |          |                          |     |     |       |                            |                                       |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|-----|----------------------|-----------------------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-------|
|     | 処分費（m <sup>3</sup> ） |                       | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 100     | 単価               | 3,525 |
|     | 名称                   | 規格                    | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要               |       |
| 処分費 |                      | 無Co殻 信楽産業(株)リサイクルセンター | m <sup>3</sup> | 100            | 3,525 | 352,500 |                  |       |
|     | 計                    |                       |                |                |       | 352,500 |                  |       |
|     | 単価                   |                       |                |                |       | 3,525   | 円／m <sup>3</sup> |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |
|     |                      |                       |                |                |       |         |                  |       |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|-----------------|------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|                          | バックホウ運転（クレーン仕様） | 製作・設置 6m以下             | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 56,300 |
|                          | 名称              | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                 |                        | 人  | 1    | 26,104 | 26,104 |     |        |
| 軽油                       |                 |                        | L  | 104  | 150    | 15,600 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                 | 山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊 | 日  | 1.39 | 10,500 | 14,595 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                 |                        | 式  | 1    |        | 1      |     |        |
| 計                        |                 |                        |    |      |        | 56,300 |     |        |
| 単価                       |                 |                        |    |      |        | 56,300 | 円／日 |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |